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SKRZYNSKI PREMJEREM POLSKI WCZECHACH ZWYCIĘŻYŁ PROGRAMROZDZIAŁUKOŚCIOŁA OD PANSTWARozdział kościoła od państwa zostanie przepro-wadzony stopniowoW CZESKICH KOŁACH KLERYKALNYCH ZAPANOWAŁOOGÓLNE PRZYGNĘBIENIEPRAGA, 17 listopada. - Nie-dokładne wyniki niedzielnychwyborów do sejmu czeskiego

 
 

 

podczas kampanii wyborczej, żerząd republiki czeskiej, opowie-dział się urzędowo za rozdzia-łem kościoła od państwa odpierwszej chwili republiki cze-cho-słowackiej 1 rozdział zosta-nie przeprowadzony stopniowbez zbytniego drażnienia uczućnieuświadomionych _członkówkościoła.Zagrażający rozdział kościołaod państwa wywołał w klery-kalnych kołach czeskich ogólne
stwierdzają zupełne zwycięstwoczeskich stronnictw rządowych,które dotychczas rządziły w Czecho-Słowacji od czasu powsta-nia państwa czeskiegoKampanja wyborcza odbywała się pod hasłem rozdziału ko-ścioła od państwa, propagowa-nym przez rząd. Minister spraw

 

  
zagranicznych, Ben ogłosił |przygnębienieNIEUDAŁYZAMACH STANU W HISZPANIIGenerał Cavalcanti i 40 zostało ch17 listopada. - | *TQĘĘEĘN He-

 

Według wiadomości pochodzg-
cych z wiarogodnych źródeł w
poniedziałek na ulicach stolicy debrał sobie e. Nieszczęśliwe
Madrytu doszło do krwawych |małżeństwo mieszkało w odległo-
starć pomiędzy oddziałami spl- |§ci 17 mil od Sommerville.
skowców 1 oddziałami policji, któ
rym wkońcu udało się, rozpro-
szyć powstańców.

Po rozproszeniu spiskowców
zarządzono liczne aresztowania,
Wśród aresztowanych spiskow-
ców znajduje się były adjutant

la Alfonsa generał Cavalea-
nti i 4 oficerów z jego dywizji
walczącej w Marokku. Spiskow-
cy mieli na celu obalenie dyk- |
tatury premiera Primo de Ri-
very i przywrócenie rządów de-
mokratycznych.

gey 67 lat zastrzelił
żonę, poczem sam o-

na

   

 

NIESPODZIEWANY
ZWROT W CHINSKIEJ

WOJNIE DOMOWEJ

TSINGTAO,17 listopada. - Piąta
dywizja wojsk gen, Chang Teno-Lina
tak zwana szantuńska, zbuntowała się
1 skierowała z tylu ogleń na rosyjskie
oddziały ochotnicze, atakujące woj.
ska chińskie dowodzone przez gene.
mała Wu Pol Pu
Większość ochotniczych żołnierzy

rosyjskich w przybliżeniu 3,000, to-
stała: wymordowana.

| Ochotnicze wojska rosyjskie wsl.
łowały powstrzymać pochód wojsk
gen. Wu Pel Pu, gdy rostaly w zdra-

2 tylu
przez własne wojska. Dywisja wojsk
szantuńskich następnie przeszła na
stronę wojsk gen. Wu Pel Fu

ł 580 kuponów od 550 pokrzywdzonych

f Czytelnikow! |

  

Zabija ź.onę w kłótni
 

SOMMERVILLE, listo-
pada. - Z powodu kłótni z żoną 1
w sprawie przeprowadzki z jed- |
 
   

Szanowna Redakcjo!

Ja, Jan Kobiak, wysłałem mojemuojcu w Kra:
ju trochę znoszonej odzieży, a ojciec mój musiał za-
phclc STO TRZYNAŚCIE złotych cła. Ojciec mój
nie posiada gruntu i jest ubogim wyrobnikiem.

Zwrócił mi paczkę i łzami swojemi napisał list,
że nie mógł korzystać z tego skromnego daru. Na
wfasne oczy widział płaszcz, który mu posłałem,
ale' wziąć go nie mógł.

Dziękujemy wszyscy redakcji „Nowego Świata",
że się zajęła tą sprawą.

o krzywda dla nas wszystkich i krzywda dla
naszych rodzin w Kraju. Tyle chyba Polska mogła
zrobić dla wychodźtwa, aby nam pozwoliła pomagać
swoim w Kraju, w którym panuje teraz wielka bieda!

 

Wytnij załączony na stronicy szóstej kupon i
przyślij do redakcji. Pokaż ten kupon swojemu są-
siadowi, który „Nowego Świata" nie czyta i powiedz
mu, aby kupon wypełnił i przysłał,

Potrzebujemy DZIESIĘC TYSIĘCY podpisów
'w krótkim czasie!

Pospiesz się więc i pomów z drugimi!
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+ „ A 

 

 

Przyjecie planu premjera bedzie uznaniem dla jego nowego
rządu
-r

OLBRZYMIE ZWYCIĘ- *
STWO CZESKICH KOMU-
NISTÓWW WYBORACH |

Komuniścizdobyl: jedną szó-
stą wszystkich głosów

PRAGA,. 17 listopada So-
cjaliści czescy zdobyli każdy
szósty głos oddany w niedziel.
nych wyborach

Trzy główne czeskie partje
polityczne otrzymały następują-
cą ilość głosów: agrarjusze cze-
scy (obszarnicy)-971,389 gło-
sów; -komunisci-931,769 -gło-
sów; klerykali-689,970 głosów
Premier Szwebla zrezygnował ze
swego stanowiska zgodnie z
konstytucją, która przewiduje re-
zygnację każdego rządu po prze-
prowadzeniu wyborów.

Prezydent _Masaryk _polecił
mu jednak utworzenie nowego
rządu. zcy soon1

9 ludzi nadbrzeźnej straży
morskiej utonęło

HALIFAX, 17 listopada, -
Dziewięciu ludzi załogi amery-
kańskiej nadbrzeźnej straży mor
sklej ze statku ,,Merill" utong-
ło dzisiaj w pobliżu wybrzeży
Nowej Szkocji, gdy łódź w któ-
rej wracali z brzegu do okrętu
została wywrócona przez gwal-
towną burzę, Okręt „Merili" po-
wracał z dłuższej podróży przy-
brześnej i zatrzymawszysię przy
brzegach Nowej Szkocji wysłał
łódź do portu po zakupno no-
wych zapasów. Marynarze zo-
stali zaskoczeni w drodze powro
tre) przez gwałtowny huragan
1 zginęli w odległości pół mil od
portu.

FASZYŚCI FRANCUSCY
PRZECIWNI RZĄDOWI

PARYŻ, 17 listopada.-Orga-
nizacja młodych patrjotów fran-
cuskich, odbyła dzisiaj pierwszy
zjazd, na którym ogłosiła uroczy
ście swój program-walkt prze-
ciw _komunistom i kartelowi
stronnictw lewicowych. -Organi-
zacja młodych patrjotów francu-
skich ogłosiła się wyraźnie za
faszystowską organizację Fran-
cji i na znak przybrała niebieskie
koszule koloru mynduru armji.
„Armja porządku", za jaką się
faszyści francuscy ogłosili posta
nowiła sobie usunięcie finanso-
wego paraliżu kraju przez odsu-
nięcie od rządów żywiołów poste
powych.,

 

Caillaux gotowy do nowych
rokowań w sprawie długów

PARYŻ, 17 listopada.--Były
minister finansów Caillaux, wy-
raził gotowość pośpieszenia pre-
mjerowi Painlevemu z pomocą
dla załatwienia sprawy długów
wojennych w razie ponownego
wznowienia rokowań ze Stanami
Zjedn. w tej sprawie. W francu-
skich kołach urzędowych panuje
przekonanie, że załatwienie kwe-
stji długów należnych Stanom Zj.
będzie obecnie daleko łatwiej-
szem dla przeprowadzenia dla
Francji, po zawarciu włosko-a-
merykańskiej ugody, aniżeli to
miało miejsce podczas franeusko-
amerykańskiej konterencji

| ków. £

„„ź_›_._4__

Premier Franc» Painleve, przedstaw |

parlamentowi plan uzdrowienia finansów |

dłu- |

m
||

 

||

PARYŻ, 17 listopada. - „91
|Injer Palnieve, przedstawił par-

| lamentowi plan uzdrowienia th- |

nansów, jednoznaczny  właści

| wie z programem premjera, któ- |

ry ma być zatwierdzony przez‘
parlament,
Program uzdrowienia finan-

sów posiada poparcie wybitnych
rzeczoznawców finansowych i
prawdopodobnie zostanie za-
twierdzony przez izbę parlamen
tu po dłuższej burzliwej dysku-
sji. Cały plan uzdrowienia finan,
sów polega na wielkich podat-
kach, którym prawdopodobnie
bedzie przeciwny senat, jeżeli
zostaną uchwalone przez izbę
parlamentu.

 

 

 

 

ALEKSANDER SKRZYNSKI
obecnypremier. Polski

| MORDERCA 6-LET-

NIEJ DZIEWCZYNKI

SKAZANYNA SMIERC

ŁAWA SĘDZIÓW PRZYSIĘ-

GŁYCH UZNAŁA MOR-

DERCĘWINNYM

'Proby uznania mordercy za
obłąkanclTadek się

Amerykanie dostają konce-
sje dla eksploatowania

pól złotodajnych
; m Tee*
- WWA” $ listopadu.- Eks
ploatacja złotonośnych pól nad
rzeką Leną przyznana prowizory
cznie amerykańsko - angielskie»
mu syndykałowi przez rząd bol.
szewieki w zeszłymkwietniu i za
twierdzona w sierpniu przez ra-
dę komisarzy, została ostatecznie
podpisana przez przewodniczące-
go rady gospodarczej Feliksa
Dzierżyńskiego i Maksyma Li-
twinowa, tymczasowego komisa-
rza spraw zagranicznych.

 

NEWARK, N. J., 17 listopada.
- Harrison W. Noel, lat 20 z
Montciar, N. J. uznany przez
ławę sędziów przysięgłych win-
nym morderstwa w pierw-
szym stopniu za zamordowanie
zeszłego września Raymonda
Pierce, szofera dorożki automo-
biłowej, porwanie 6-letniej Ma-
ry Dal i zamordowanie, został
skazany na śmierć w krześle
elektrycznem.
Ława sędziów przysięgłych

naradzała się zaledwie jedną go-
dzinę nad wydaniem wyroku.

Wszelkie próby, mające na
celu uznanie mordercy za cho-
rego na umyśle zawiodły. Mor-
derca przez cały czas rozprawy
zachowywał się zupęłnie obojęt-
nie, jak gdyby tocząca się roz-
prawa sądowa nie jego dotyczy-
la osoby. Z równą obojętnością

 

 

Złotonośna koncesja bolszewi-
cka największa, jakiej dot
czas rząd bolszewicki udzielił, o- |
plewa na 50 lat i przewiduje
eksploatację wielkich pól zloto-
nośnych nad rzeką Lena, mogą
cych wyprodukować złota przy-
najmniej za 100,000.000 dol.

   

 

Muzułmanie masakrują

chrześcijan

BEIRUT, 17 listopada.-Prey-
wódcy _powstańców .syryjskich
wymordowali 40 chrześcijańskich
uchodźców syryjskich z wioski
Kau-Kuba, położonej w pobliżu

 

miasta Hasheiga, jak ogłasza |przyjął wyrok śmierci, od któ-
szeik chrześcijańskiej ludności w |rego jego obrońca zgłosił ape-
Syrji.

Przedśmiertne zebranie parlamentu Włoch

Projekty Mussoliniego kładą kres parlamentaryzmowi we

Włoszech I

 

 

RZYM, 17 listopada. - Parla-
ment włoski zbiera się w środę
na sesję jesienną, prawdopodob-
nie ostatnią w historji parla-
mentaryzmu we Włoszech.

Projekty do praw opracowane
przez rząd 1 mające być przed-
stawione parlamentowi przez
Mussoliniego do zatwierdzenia,
przewidują całkowite ogranicze
nie praw parlamentu, który zo-
stanie zredukowany do ciała do-
radczego, albo zupełnie zniesto-
ny, jako zbyteczna instytucja.
Projekty Mussoliniego, których
uchwalenie jest zapewnione, od
bierają parlamentowi wszystkie
jego dotychczasowe uprawnienia
uchwalania praw { kontroll nad
rządem , który już nie będzie
więcej odpowiedzialny przed par
lamentem, a jedynie przed kró-
lem. Opozycja złożona z posłów

| dawnych party) demoktatycz-

nych prawdopodobnie rozwiąże
się urzędowo i ogłosi publicznie
walkę przeciw wrogom demo-
kracji, faszystom z Mussolinim
na czele.

Powstańcy beJuińney bliscy
zdobycia Medyny

BOMBAY, (Indje angielskie),
17 listopada. - Zdobycie Me-
dyny, „miasta proroka" przez
wojowniczych powstańców be-
dulńskich -Wahabitów, którzy
przed roklem zdobyli Mekkę, mo
że nastąpić każdej chwili, jak
donoszą tutaj wiadomości po-
chodzące z wiarogodnych źró-
del.
Mieszkańcy Medyny, mieli się

zwrócić do wodza wojowniczych
plemion bedulńskich, aby wele-
Hit ich miasto do swego pań-
stwa. 4
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owy premjerusiłujezorga-
. nizować fachowy gabinet

 

SEJM W DALSZYM CIAGU
POZOSTANIE BEZ WPŁYWU

NA BIEG RZĄDÓW W POLSCE 
Rząd fachowy będzie się starał usunąć obecny

kryzys gospodarczy
WARSZAWA, 17 listopada, - Aleksander Skrzyński,

Grabskiego, który ustąpił w
| były minister spraw zagranicznych w gabinecie premiera

ubiegły piątek, podjął się za«
dania utworzenia nowego rządu.

Nowy premier zamierza utworzyć rząd, złozony z fa-
chowców, obznajomionych dokładnie ze sprawami push",

{by mógł znaleźć sposób na
domagań- --- > -

uleczenie obecnych jjego nie-

Pierwszem zadaniem nowego rządu będzie usunię-
cie obecnego kryzysu gospodarczego, który daje się do-
tkliwie odczuwać całej ludności polskiej i spowodował po-
wszechne niezadowolenie, które się stało przyczyną upad-
ku rządu premiera Grabskiego.

200 CHRZESCUAN’W’YMORDOWANYCH PRZEZ
POWSTANCOW SYRYJSKICH 

500 domów spalonych,
BOLSZEWICY DĄŻĄ DO

OPANOWANIA CHIN 
LONDYN, 17 listopada,—Pifk-

ny bolszewickie dla opanowania
Chin postępują szybko, jak twier
dzi wiadomość nadesłana z Rygi
do Londynu.

Były bolszewicki ambasador
do Chin Karachan po 10 tygodnio
wej nieobecności w Pekinie, wy-
jeżdża tam pośpiesznie, by po-
kierować ostatniemi przygotowa-
niami do opanowania Chin szar-
panych od kilku lat wojną domo-
wą.
Chiński generał chrześcijański

Feng-Yu-Hsiang pozostaje w ści
stej łączności z rządem bol
ckim śledzącym pilnie rozwój wy
padków w Chinach, by w odpo-
wiedniej chwili wkroczyć rzeko-
mo dla obrony jednej ze stron
walczących, a w rzeczywistości
dla zagarnięcia olbrzymich obsza
rów chińskich pod swoją kon-
trole.
Przywódcy bolszewiecy kontro

lują już część armji należącej do
byłej republiki chińskiej, a obec-
nie pozostającej pod władzą tak
zwanego Kusznitangu.

MEKSYK DAŻY DO ZAPRO-

WADZENIA PROHIBICJI

MEKSYK MIASTO, 17 listo-
pada. - Rząd meksykański no-
sl slg z zamiarom zaprowadze-
nia umiarkowanej probibieji po-
zwalającej jednak na wyrób i
sprzedaż lekkiego piwa 1 wina.
Kongres meksykański prawdo-
podobnie sprzeciwi się zapro-
wadzeniu choćby umiarkowanej
prohibicji, ze względu na wielki
upadek dochodów,  pochodzą-
cych przeważnie z opłat alkoho-
lowych,

a tysiące zrabowanych

BEIRUT, 17 listopada. - Po-
wstańcy syryjscy dotarii do
miejscowości Jedeldech, zamie«
szkałej przez ludność chrześci»
jańską, która zaopatrzona w
broń przez wojska francuskie,
stanęła w swej obronie. Powstań
cy rzucilisię na uzbrojong lud-
ność chrześcijańską, wymordo-
wall 20 osób, ranili klikakrotnie
tyle i spaliti 500 domów, a resz«
tę zrabowali,

L H

DAMASZEK, 17 listopada, -
Generał dowodzący.
wojskami francuskiemi w Syrji
zażądał przysłania 50,000 posii-
ków dla uśmierzenia powstania
i przywrócenia normalnego sta-
nu 1 porządku w Syrji,
 

ANGIELSKI PARLAs

MENT ZEBRAŁ SIĘ NA

SESJĘ JESIENNA

Zatwierdzenie traktatu w Lo-

carno głównym przedmió«

tem obrad

LONDYN, 17 listopadą. -Xn«
Bielski parlament zebrał się na
sesję jesienną. Na porządku
obrad jest wiele ważnych kwe-
sty} do załatwienia, a najważniej
sza z nich zatwierdzenie trakta«
tu w Locarno,

Opozycja złożona % postów
Partji Pracy pod przewodnie-
twem byłego premjera MacDo«
nalda, zamierza zaatakować
rząd premiera Baldyina w spra
wie pogarszającego się stale bez
robocla i kryzysu węglowego,
W kołach rządowych panuje po.
wność, że parlament zatwierdzi
traktat w Locarno, który ma
być podpisany uroczyście 1-go
grudnia w Londynie,
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Listopad ma 30 dni.

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje
WŁÓCZĘGA.

  
KALENDARZYK

Ottona, Pośw. Kośc. św.
26 » »

Piotra

Pogodnie i cieplej.

Wypadki Historyczne
W roku 1772 usunięto Jezuitów

z Polski.

POSIEDZENIA
Środa:

Kółko -Mandolinistów -„Lu-
tnia", - lekcja, Dom Narodowy,
St. Mark's Place.

Klub Demokratyczny im. Ta-
deusza Kościuszki, - miesięcz-
ne, Dom Narodowy, Courtlandt
Ave., Bronx.

Czwartek:
T-wo Śpiewu „Echo", - mie-

sięczne, Dom Narodowy, St.
Mark's Place.
T-wo Śpiewu „Wanda", - le-

kcja, Dom Narodowy, Court
landt Ave., Bronx.

RUCH OKRĘTÓW
Środa:

Berlin z Bremy
Chicago z Bordeaux

Czwartek:
Bełgenland z Antwerpii
President Polk z Antwerpii

YONKERS,N. Y.

Zebranie w Klubie Obywa-
telskim,,Poloma"

w środę. 18-80 1
tutejszego Klubu Ob
lonia" przy Columb
się wielkie zebranie na
szamy cały w Yonkers 1 oko»
ley zamieszkałą

ada na soli
elsktego „Po

 

  
onie

 

Na zebraniu tem będzie de ans prze |
mawiał mówca, wszystkim nam do-
syć dobrze znany. Jest nim sekretarz
Stowarzyszenia Młodz ońców Carześ

(V, M. C. A) p. Kristen
Krlstenson. Poinformule on nas: do-
kładnie o sprawach nwraralizacyjnych
1 opowie, co należy czynić, aby otrzy-
mać papiery obywatelskie.

Jednocześnie podajemy do wiado-
WAWA fodaków. że Klub Obywatelski
„Polośta" urządzać będzie wykłady
czytanta 1 pisania po anglelsku i za.
razem pouczać, jak należy się starać
o papiery obywatelskie
Zapisy na te wykłady odbędą się

18.50 listopada
Jeszcze raz upraszamy usilnie całą

Polonię w Yonkers 1 okolicy o przy»
bycle na nasze zebranie, nadmienta»
jąc, że wstęp na nie będzie bezpłatny

Początek zebrania o godzinie 7:30
wieczorem

Z szacunkiem,

 

KOMITET.

OPLACILO MU SIĘ

T0 WIELOKROTNEzdrowiemeom. Nit      

Intpentane siona x
„.?..„wverw Spic»

 

ho porte how nerek
Trywadete ure

Toni ra ratsemndzents Rmmm |
polecane przes fabrykantów „Tania

TANLAC

DLA WASZEGO ZDROWIA

 

 

Uczmysię od drugich.
Uczmy się naprzykład od Wło

chow. Rząd włoski zwrócił się
do Włochów mieszkających w
Stanach Zjednoczonych, ażeby

| każdyz nich opodatkował się na
dolara rocznie. Jest ich pięć
milonów. W ten sposób jed-
nym dolarem spłaca długi swej

| ojczyzny Stanom Zjednoczonym.
Zrobią to. Uda imsię
„Dlaczego" - pytasz?
Sam sobie odpowiedz

k 6 +

Uczmysię od Żydów.
Dzisiaj zaczyna się w nich

zbiórka pieniędzy, która ma fi-
nansować wszystkie wspaniałe
instytucje dobroczynne.

Zbiórka trwać będzie przez
cztery dni. Wyznaczona suma
wynosi cztery miljony dolarów.
Miljon dolarów dziennie

Zbiorą je. Są dziesiątki ta-
kich, którzy dadzą po dziesięć
tysięcy dolarów, tysiące takich,
którzy po tysiąc dolarów dadzą
i setki takich, którzy po sto do-
larów dadzą. Są atoli miljony
takich, którzy po dolarze dadzą.
I te pojedyńcze dolary zaważą
na szali

k »

Uczmysię od drugich
Musimy się uczyć

kk k

Liga Kobiet zaprasza Was na
wieczorek, który się odbędzie w
Domu Narodowym dnia 22 listo-
pada 0 3 pop.

Cały dochód przeznaczony na
cele dobroczynne!

+ k

Przyszedł dzisiaj do naszego
biura obywatel Bulaga z Go-
shen. Przyniósł pięć dolarów na
choink$ dla dzieci

Dobry: początek
k 6 +

Szukamy domu dla dziesięcio-
letniego chłopczyka. Bardzo grze
czny, zdrowy i ładny. Można
go zaadoptować. Prosimy zgło-
sić się do nas listownie lub oso-
biście.

jw

J. Czapla .
K. Z., Bayonne...
Br. Żwacka

na banany do kolacji
w Dniu Dziękczynienia)

P. Kryńska ubranie mes-
skie i .

  

Pani Róg . 2.00
F. Ross ..... . 1.00
Klub Dobrocnnnv "Pol:

skich Kobiet z J. C. 1.00
| Ob. WiBulaga (na Choin-

- 5.00

 

Ob. Bodnarwk) wzywał paczkę

odzieży.

 

I znowu km.; 18 książę
Wali, pojmie Lady May Cam-
bridge za małżonkę. Dwa lata
temu, ta sama wiadomość roze»
szła się po całym świecie, ale ksią-
żę Walji, jak się puścił w podró
naokoło świata, tak jeszcze jeśdzi.
 

 

   

„SZALONY POMYSŁ"

Chcesz się przekonać, jakie pomysły ludzie

+ mają w potrzebie, przyjdź

W NIEDZIELĘ, 22-60 LISTOPADA, 1925

do Washington Irving High School

Irving Place i 16 ulica, New York

: . Sztukę tę wystawia

-_- TEATR POLSKI, Inc.

©0707 UDZIAŁ PRZYJMUJE CAŁY ZESPÓŁ. ' :>

Rezerwujciebilety zawczasy!:

 

  

  

 

    

 

O niekoleżeńskim i wysoce
nieetycznym postępku dwóch
byłych naszych kolegów nie
przyjechania w ostatniej chwili,
bo na 6 godzin przed naznaczo-
nem przedstawieniem „Najpięk-
niejszej z Kobiet", do Philadel-
phii, wiedząc, że stawiają nas w
położeniu prawie bez wyjścia,
wypowiedziała się już cała pra-
sa tutejsza.

Mając prawie, jak to się mówi,
„nóż na gardle", cóż nam pozo-
stawało do zrobienia?
Albo zerwać przedstawienie,

narażając siebie na kilkaset do-
larów przedwstępnych kosztów,

ce ludzi, przybyłych na
p. na powrócenie do

domów w najwyższem zniechę-
ceniu i oburzeniu, lub doprowa-
dzić przedstawienie do skutku.
Bez namysłu prawie zdecydo-

waliśmy się na tę ostatnią alter
natywę

Artyści nasi stanęli na wyso-
kości swego zadania i z prz
godnych swych ról, bez próby
prawie, wywiązali się tak znako-
micie, że zebrana publiczność, o
ile nawet zauważyła, zarządzo-
ną w ostatniej chwili zmianę w
obsadzie, serdecznemi oklaskami
wynagrodziła nasz heroiczny po-
stępek. Tak samo przyjęto nas
na _ostatniem
„Najpiękniejszej z Kobiet! w
New Yorku i tak byliśmy przyj-
mowani w Newarku.

Nader przykry i niebywały
ten incydens w rocznikach Tea-
tru Polskiego na wychodźtwie
nauczył nas, że odtąd liczyć mo-

  

  

 

przedstawieniu '

 

zemy i liczyć Będziemyna nasze
własne siły, siły wypróbowane
i wierne w swem ukochaniu
sztuki polskiej, na artystów i ar-
tystki, którzy nieraz już źle za-
płaceni, a czasem bez żadnej za-
płaty, pracowali przez szereg
lat nad utrzymaniem to; kultu-
ralnej placówki.

I nam gaże płacone są niere-
gularnie, a jednak nikt z nas
ani na chwilę nie pomyślał o
zerwaniu z tego powodu przed-
stawienia. Za bardzo na to ko-
chamy teatr i szanujemy na-
szych rodaków.
My artyści i artystki Polskie.

go Teatru nie opuścimy nigdy
sceny polskiej i mamy nadzieję
że społeczeństwo polskie w New
Yorku, Philadelphii i Newarku,
widząc naszą usilną pracę i za-
parcie się siebie i przekonawszy
się, że wystawiamy i wystawiać
będziemy coraz to lepsze i co-
raz staranniej opracowane sztu
ki, zrozumie, że Teatr Polski po-
pierać należy wszelkiemi siłami.
Tą myślą kierowani, na czwar

ty nasz zkolei występ przygo-
towujemy wspaniałą  farsę w
czterech aktach „Szalony Po-
mysł", sztukę graną z wielkiem
powodzeniem na wszystkich sce
nach europejskich i amerykań-
skich.
Prosimy pamiętać: „Szalony

Pomysł" grany będzie w New
Yorku w niedzielę dnia 22 li-
stopada, Philadelphii w
poniedziałek dnia 23 t. m. a w
Newarku w niedzielę dnia 29
t. m.

    

 

0 DZIAŁALNOŚCI AMERYKAN-

SKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

Pan Howard J. Rogers, kie-
równik egzekutywy Amerykań-
sklego Czerwonego Krzyża w
New Yorku twierdzi, że kampa-
nja na rzecz tej organizacjini:
gdy przedtem nie cieszyła się
tak energicznem i gorącem po-
parciem w sferach obconarodo-
wych miasta, jak w roku bie
cym, a główną rolę w tych sfe-
rach odgrywają Polacy, od któ-
rych poparcia w znacznym sto-
pniu uzaleźnionem jest powo-
dzenie kampanii cudzoziemskiej
dywizji.

Entuzjazm Polaków nowojor-
skich przypisać prawdopodo-
bnie należy działalności ich re-
prezentantów, którzy są człon-
kami komitetu prowadzącego
kampanię, ale należy stwierdzić,
że zdolności wykazane przez
ten komitet sprawiły, iż ludzie
spełniają swe obowiązki wzglę-
dem Czerwonego Krzyża, jak ni-
gdy przedtem.

Komitet, na którego czele
stol jego prezes p. C. F. Różań-
ski, składa się następujących o-
sob: p. Jan Pol, p. Irena Yolles,
p. Tadeusz Marynowski i ks.
Feliks F. Burant.
Celęm Amerykańskiego Czer-

wonego Krzyża jest niesienie po
mocy ludności zgodnie z Mię-
dzynarodowym Traktatem Ge-
newskim i z własnym czarterem,
otrzymanym od Kongresu Sta-
nów Zjednoczonych.
Amerykański Czerwony Krzyż

działalność swą wykonywa za
ośrednictwem krajowej cen-
rali i 3,000 fill} po miastach 1
miasteczkach,

Udziela on w dalszym ciągu
pomocy niezdolnym do pracy
weteranom wojny światowej i
ich rodzinom oraz rodzinom żoł-
nierzy regularnej armji 1 mary-

  

 

narzy. Od czasu zawieszenia
broni wydał on na te cele $53,-
000,000. Pomaga on co mie-
sige 100,000 kalek-weteranów 1
ich rodzinom.. Obsługuje on
249,000 żołnierzy 1 marynarzy
w służbie czynnej.

Dla swych wielkich potrzeb
zaciągnął on rezerwę, składają»
cą się z 41,000 pielęgniarek. Po
siada on 1,000 pielęgniarek, któ-
re demonstrują publicznie olbrzy
mie znaczenie dla społeczeń-
stwa ochrony zdrowia.

Wciągu ostatniego roku 67,-
281 kobiet, dziewcząt i chłop-
ców otrzymało od nich instruk-
cje domowej higjeny i opieki
nad chorymi, dzięki czemu ro-
dziny nauczyły się wystrzegać
się chorób, Aby zmniejszyć
śmiertelność skutkiem utonięć i
innych nieszczęśliwych wypad-
ków Czerwony Krzyż wyszko-
lit 21,000 mężczyzn, kobiet 1
młodych ludzi w sztuce ratowa-
nia tonących oraz 18,000 osób
nauczył, jak okazywać należy
pierwszą pomoc w nieszczęśli-
wych wypadkach,

Dzieci korzystały z wykładów
o odpowiedniem odżywianiu się
i wpływie pokarmów na zdro-
wie. Do klas takich uczęszczało
130,000 dzieci, a 31,000 doro-
słych odwiedzono w domu i u-
dzielono im odpowiednich wska-
z6wek.
Ochotnicy wykonali 1,317,716

opatrunków chirurgicznych, u-
szyli 173,822 ubrań i sporządzie
li 97,450 stron wypuldego dru-
ku dla ociemniałych.
Do wydziału młodzieży Czer-

wonego Krzyża zapisało się 5,
596,663 dzieci szkolnych. W róż
ny sposób wykładane im są za-
sady wartości nieegolstycznego
służenia bliźnim.

   

W przeszło 500 miejscowo-
ściach w których niema wy-
działu opieki społecznej, Czer-
wony Krzyż spełnia tę rolę. Gdy
w krajach zagranicznych stanie
się jaka wielka katastrofa, Czer-
wony Krzyż zaraz wyciąga do
nawiedzonych klęską swoją po-
mocną dłoń.

We wszystkich tych jego pra-
cach i TY, Czytelniku, możesz
wziąść udział,  zostawszy jego
członkiem, Roczna kampanja
na rzecz Czerwonego Krzyża
prowadzona jest po to, aby lu-
dzie zapisywali się na członków
tej wielkiej humanitarnej orga-
nizacji.

 

Wielką Maskaradę i Bal

urządza Tow. 8p. „Wanda" z Bronz,
w środę dnia 25-50 listopada, 1985 r

evo), w Domu Naro-
dowym (Bronx Central Palace), 705-7
Courtlandt Ave, pom. 15% 1 155 ul
Początek o godz. 7 30 wieczór
Przygrywać będzie pierwszorzędna

polska orkiestra prof. St. Karlewicza
Za piękne, komiczne i oryginalne

kostfumy, rozdanych będzie dziesięć
drogocennych nagród, Kto ma życze
ne nabyć hilety, może je nabyć u
każdej z koleżanek Tow. jak również
w Domu Narodowym, 705.1. Court-
landt Ave; w polskiej księgarni, 123
Courtlandt Ave., pom.
Komitet dokłada wszelkich starań,

aby wszystkich zadowolić.
KOMITET.

 

Wybrana z 500 dziewcząt chiń-
skich w Kantonie, panna Hom Sue
Fawn, przydzielona została do o-
pery Ching Sang, która obecnie
odbywa turę koncertową w Ame
ryce. -Panna Fawn, ye
dniach przybyła do Seatle, Wash.

Wieczorek ngl Kobiet

SETKI RĄK: wyciągniętych
prosi o pomoc. Zbliża się zima,
która jak zmora grozi
niejszym z pośród nas.
Na posterunku dobroczynnej

pracy stojąc LIGA KOBIET nie
może z założonemi rękoma bez-
czynnie przypatrywać się i przy
słuchiwać temu wołaniu wycho-
dzącemu z domów, w których go
ści nędza i nieszczęście, atoli nie
możemy z próżnemi rękoma i
tylko pocieszającemi słowy od-
wiedzać tych, którzy o pomoc
proszą. Potrzebujemypieniędzy.
Wtym celu urządzamy wieczo

rek w dniu 22 listopada, w Do-
mu Narodowym, 19-23 St. Marks
Place i zapraszamy całą Polon-
ję. Prosimy pamiętać o tem, że
każdy cent wydany na zabawie,
przyniesie ulgę rodzinie polskiej,
będącej w potrzebie.

Nasze wieczorki popierane
zwykle są przez całą Polonię, a-
toli tym razem serdecznie pro-
simy o większe poparcie, co nam
umożliwi większą wydajność na
szej pracy dobroczynnej.

 

Zawiadomienie

Oddz. No. 32 Pod jeden Sztandar
Z. 8. P. w New Yorku urządza od-
czyt w środę, dnia 18-g0 listopada,
b. r., w Yorkyille Forum, 227 E. $4th
St., New York. Odczyt na temat: „ży›
ole polskie w dawnych wiekach" wy.
głosi tow. S. Kucharska. Każdy z
członków oddziału fest zobowiązany
być na odczycie 1 przyprowadzić z

 sobą swych znajomych.
 

 

 
Podczas Kongresu Indjańskiego, w Spokane, Washington, odbyt sig kontest dla dzieci indjańskich,
na wzór kontestów, urządzanych przez białych panów ich, kraju. Sześcio-miesięczne dziecko, in-"
djanki z rezerwacji w stanie Idaho, wygrało pierwszą nagrodę. Widnieje ono na rycimu z lewej

strony, pierwsze.

 

155 1 156 ul. |

 

   

 

.353'301— Fletcher's Casto-

. rie jest przyjemnym i hier

   

 

szkodliwym środkiem, zastę-

pującym olejek rycynowy, Paregorie, krople zabkowe i go-
]H

i dzieci w różnym wieku,

 

Dla unikolęcia zwracajcie uwagę na podpis Cha

Sprawdzone wskazówkina kużdej paczce. Lekarze wszędi

syropy: specjalnie spreparowane dla dzieci przy piersi

 H. Fletcher.

je polecsją  

 

NOTATKl REPORTER SKIE 
Kupcy polscy na East Side na- |

rzekają, że nie są popierani przezswoich Rodaków. Dlaczego się
to dzieje nie wiemy, i docie-
kać przyczyny zobojętnienia Po-
lonji do interesów swojskich nie
będziemy. Ograniczymy siętyl-
ko na przypomnieniu hasła, któ-
re każdy z nas pamiętać winien:
Swój do swego - zawsze iwszędzie.

 

«
Uniwersytet Fordham podałdo wiadomości, że znajdujące

się tam seismografy zanotowały
trzęsienie ziemi w _odległości
5,000 mil od New Yorku.

Narazie nie udało się prasie
ustalić, gdzie to falowanie ziemimiało miejsce.« «6 «

Nie zindentyfikowany do tejpory mężczyzna zgłosił się do
sierżanta policji przy stacji znaj,
dującej się na East 5 ulicy i
prosił go o odesłanie do szpi-
tala, ponieważ cierpi na utratę
pamięci. Narazie ustalono, że
nieznajomy był Polakiem i ma
na imię Jan. Zabrany on zo-
stał do szpitala Bellevue do wy-
działu dla chorych umysłowo.

 

SPROSTOWANIE

O STRAJKU w PUBLIC
BAKING COMPANY
W NEW YORKU

W -niedzielnym _namerze -„Nowego
Gwiatn", z dnia $:go Nstopada, 1925 ro-
ku, pojawiła się motntka, jakoby w
piekarni .People's: Baking: Company,
przy uller 2:6) w New Yorku trwal
strajk
Jako pracownicy w tej plekari,

chcemy sprostować, de strajku tem
niems 1 te 35 tamte pracujących pies
karey, x których połowę stanowią, Po-
Inc, należy do unji United. Bakers
Workere Union, Inc. 1 to chleb
kay w tej plekarnl jest sprzeda»
wany ze znaczkiem naszej uoji
Dziękujemy zóry za umieszczenie po-

wytezego sprostowaniasia,

United Baking Workers Union
i pracownicy w Peoples

Baking Company
 

Gdy parowiec towarowy linji
United States „Westem Glen"
przybił do swego doku, policjan=
ci rzeczni aresztowali na polece»
nie kapitan okrętu, marynarza
Antonio Castro. Marynarz ten
przebił nożem jednego ze swo-
ich kolegów, podczas bójki, ja-
ka wynikła gdy parowiec znaje
dował się na pełnem morzu.

Poszukiwania

«Feliks Horyt, zamieszkały por. 32
przy Orchard street w Yonkers, X. Y.
poszukuje Józefa Pawłowskiego, po.
chodzącego ze wsi Rymeleli, Złemia
Wileńska, powiat oszmlański, gmina
Krewo.

  

„D O B 'R A

DO OSTATNIEJ

K R O P L | "

,Maxwell House Coffee"
jest wyrabiana z najlep: "*
szych ziarn kawy, i jest
mielona i mieszana w o-
ryginalny sposób. Dlate.
go kawa ta jest DOBRA
DO OSTATNIEJ KBO-

Sprzedwwana tylko w secrets
nie zamkniętych

pot do
WASY FTR

MAXWELL

HOUSE

COFFEE

 
 

LehighValley

WYCIECZKA DO

WILKES-BARRE

i SCRANTON

w niedzielę, 22-go listopada

0 w obie strony
Bilety ważne będą tylko na spe-
cjalnym pociągu zw. obie strony

Opuszera New York mas
meTm

Opuszers Jur-Gy CNY nas
oer

(RehangePlus siacja)
Opuszcza New as

w medie
(Eiteabesh 1Mester Aver)

Opuszema Scnnlnn | mer
(Laurel Line)

 

Opuszęza wie
Po szcieg

Wisconain 4210 tub Gortiandt 2328

Railroad
„The Route of the Black Dlamone"
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CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalazła na ławce w Central Parku umiera»

zarą położnicy. Po operacji w szpitalu dziecko odesłano doprzytułku, matkę do - trupiarni. Zwłoki jej niedotknig-
te rozkładem budzą wczucie zachirytu wstudencie medy-
ryny Reynoldwie, który miał je preparować. Uważalby
to zaprofanację. Wykrada zwłoki w nocy z prosektorjum
przy pomocy przyjaciela i kolegi Holmesa. Ulokował jetymczasem te swym studenckim pokoiku w sekrecie przed
całym światem. Myśli o zoopiekowaniu wię jej dzieckiem,
a jednocześnie układa z Holmesem plany pogrzebu. Wtym
ostatnim celu udaze wię do przedsiębiorcy pogrzebowegoO'Hara.

O'Hara, stary lotr alkoholik mie odmawia swej po-mocy ale i nie przyrzeka. Bada i śledzi Reynoldsa z wy-
raźnym zamiarem szantażowamia go w przyszłości

w ow &

 

Oddalałem się od jego zakładu, nie przy-
kroku.. sig na rogu

ujrzałem jego czarną sylwetkę w otwartem
oknie werandy. Wymachiwał ręką w moim
Kierunku. i coś Auziaczył komaś, wiojącenia
w gęś poleje. Po grami dose za zm
zamaszystym krokiem wyslaniec O'Hara, te-
gi drab w kusej marynarce. Wpadłem w dłu-
a szyję pierwszego podwórka za rogiem i
obserwowałem pomocnika O'Hara. Jakiś
czas szedł wolnym krokiem, cz nagle pom
knął całym pędem w kierunku pokcjów u-
meblowanych pani Dawson.

 

Musiałem pomyśleć o powrocie do domu
inną drogą, przez pusty nasyp wodociągu,

 biegnący równolegle do naszej ulicy po tam-
tej stronie szczelnego szeregu domów

Pachołek O'Hara, skutkiem niedokład- |
nych zapewne instrukcyj musiał się zadaleko |
zagalopować, bo przed naszym domem mc‘
zauważyłem nikogo

Holmes zaniepokoił się bardzo, wysłu- |
chawszy całej relacji z mojej niefortunnej
wyprawy.

- A nie mówiłem ci - zawołał - że
tej hienie ani się śni dopomóc nam w tej bie-
dzie. Wpadliśmy w jego łapy i tyle! Nie
znaczy to jednak, by naprowadził policję |
dziś czy jutro, przed upewnieniem się, że
szantażując ciebie nic nie wskóra. Sądzę że
nie ośmieli się tu nas szukać, ale lepiej będzie
gdy przyczaimy się tu do wieczora, nie da-
jąc znaku życia. Czy on wie, gdzie miesz-
kamy?

- Wątpię. Zapytywał mię o adres
Ale Dawson widziała go wczoraj przed

domem.
- To nie dowodzi niczego. Mógł wy-

brać się na polowanie, nie wiedząc pod jaką
miedzą zając siedzi. Tak czy owak wpadli
śmy, co się zowie!

Na jedno O'Hara liczyć może z całą pe-
wnością, a mianowicie na to, że w tych wa-
runkach żaden przedsiębiorca pogrzebowy
napewno go nie wyręczy. Przypominam so-
bie, że czytałem niedawno w gazecie o ści.
słej registracji wszystkich pogrzebów na sta-
cjach policyjnych. -W ostatnich czasach, gdy
liczba popełnianych tu zbrodni tak szybko
wzrastać zaczęła, dozór ten jest prawdopodo-
bnie jeszcze ściślejszy niż dawniej.

Możnaby zresztą przekupić takiego pa-
na, ale tu już musiałyby wejść w grę nie set-
ki, ale tysiące dolarów.

Holmes przechadzał się po pokoju wy-
machując rękami. Nagle zatrzymał się przy
drzwiach, przekręcił klucz w zamku, podszedł
do łóżka i ściągnął materac do połowy. Sta-
nalem za nim

Holmes pochylit sig nad trupem i uj4-
wszy martwą głowę w dłonie wpatrywał sig
w zastygle rysy.

- Co robisz? zawołałem
Nie odpowiadając, przyjaciel mój począł

rozpinać na niej ubranie. Ukazała się jej peł.
na śnieżno biała pierś, która lekko ruszała się
pod dotknięciem ręki Holmesa. Wydało mi
się to szczytem bezceremonjalności. Przytem
zazdrość - tak! zazdrość - po co mam
kłamać - ugryzła mię w serce.

Jak on śmie! - myślałem z oburzeniem.
Jak śmie! Przecież to - moja... Kurczowo
pochwyciłem Holmesa za ramię.

- Poczekaj! Czego chcesz od niej?
pytałem zduszonym głosem. -Zostaw!
- Chcę się przekonać, jak daleko po-

sunął się rozkład jej ciała. Dzięki Bogu, do-
tąd nie widzę żadnych śladów. Ale będą,
W ciepłym pokoju to szybko idzie, znacznie

 szybciej niż w prosektorium. Tu każda go-

dzina spowodować może fatalne zmiany, a
teraz nie wiemy już naprawdę, ile godzin
wyczekać trzeba.

Holmes zbliżył się do okna i otworzył je
naoścież!

- Chodź! Pomóż!
Podsunęliśmy łóżko pod okno.
- Tak lepiej będzie - zaopiniował Hol

mes. Ale cóż z tego? Za kilka godzin i ta
wentylacja okaże się zawodnym środkiem.
Nie, nie, stanowczo, trzeba to jakoś dziś za-
latwic.

I znowu to męczące pytanie: co robić?
musieliśmy pominąć milczeniem, patrząc na
siebie już nie z zakłopotaniem, jak przedtem,
ale z rozpaczą niemal. Perspektywy były
istotnie upiorne, przypominające owe. legen-
dy o mściwym zazdrośniku, co to wtrącił ry-
wala swego do lochu i dał mu za towarzysz
kę zamordowaną dziewczynę, a później wej-
ście do Jochu zamurował.

Ale biorąc nawet rzecz z weselszej, bo
z czysto praktycznej strony, nie mogłem nic
takiego wymyślić, soby pozwdjo zem jes
cze choć kilka dni przeczekać.

Rozważaliśmy wspólnie z Holmesem e-
wentualnie skutki wtajemniczenia pani Daw
son w istotny stan rzeczy. Holmes twierdził
stanowczo, że na nic się to nie przyda, a tyl-

| ko skomplikuje sprawę
a ChotinErpoutediial Jof prowde 8 It

ko prawde, ona w to nie uwierzy
Nawet Maggie śmiałaby się z tak głupio

pomyślanej historji, w której ani jednego, li-
terslme wn. jednego nie
poprzeć dowodem, W prosektorjum spisałeś
się tak gracko, że nawet stróżowi nie mogło-
by przyjść przez głowę, że mógł ktoś wy.
kraść zwłoki. Nie zapomniałeś nawet o nu-
merku. Nikt oprócz nas trupa nie zna z wy-
glądu. Przyjaźń przyjaźnią, zaufanie zaufa-
niem, ale zgodzisz się chyba, że są granice,
których zdrowy rozsądek tak łatwo nie prze-
kracza. W takich warunkach rodzony syn
nie potrafiłby przekonać pani Dawson, że nie
jest zbrodniarzem i nie potrafiłby powstrzy-
mać tej zacnej ale i praktycznej matrony od
posłania Maggie po policję, na najbliższy po-
sterunek policyjny. A tam już dalej i potem
cudem tylko mógłbyś się wykręcić od oskar
żenia 0 morderstwo. Bo ostatecznie skąd ta
pewność że obdukcja zwłok nie wykryłaby
w nich śladów otrucia. Przekonałeś się już
zresztą pertraktując z O'Hara, w jakim stop-
niu obawiają się ludzie skutków własnej ła-
twowierności.

Jedyne, faktycznie jedyne wyjście, to
odnieść ją zpowrotem do prosektorjum.

- Wszystko - tylko nie to! odpariem
z taką stanowczością, że Holmes już nie pro-
bował swego projektu rozwinąć. Im bar-
dziej słabla odwaga Holmesa tem większym
był mój upór i nieodwołalne postanowienie.
Widziałem wszystkie trudności i kłopoty ale
to tylko wzmacniało moją wolę wykonania
planu

- Więc wymyśl jakiś inny sposób. Ja
nie widzę - zakonkludował z irytacją. /Za-
milkł. -Rozważał coś, jakby puściwszy: myśl
w ruch wahadłowy, czemu odpowiadało mia-
rowe pochylanie się całej postaci w dwie
strony, co zawsze było w Holmesie dowodem
najwyższego skupienia intelektu.

- Jest jeszcze jedno wyjście - rzekł
wreszcie. |Pochowamy ją sami!
- Nie rozumiem.

- A jednak to dość proste. W każdym
razie warto spróbować.» Naturalnie z zacho-
waniem wszelkich ostrożności. Zdaje mi się,
że obmyśliłem wszystko dość szczegółowo.

Cały zamieniłem się w słuch. |Widzia-
łem, że Holmes sam był przejęty własnym
pomysłem.
- Otóż tak - ciągnął dalej. Zdążę

jeszcze na pociąg odchodzący stąd przed po-
łudniem. Pojadę do brata, jak to często ro-
bię w niedzielę. Po obiedzie poproszę go o
pożyczenie mi samochodu do poniedziałku.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
wice

WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIA
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

Rada Nadzorcza stwierdza na pod.
stawie przeprowadzonych przestu.
chów 1 dyskusyj, że żadnej rozmyśl.
nej niesubordynacji ze strony Zarządu
Centralnego Z. N. P. lub lnych ciał
nie było

posit r
W sprawie wniesionej pod obrady

kwestii tłumaczenia Ustaw Z. N
dotyczących Wydawnictw Związko-
wych 1 Redakcji, Rada Nadzorcza po-
stanawia
Podstawą przepisów w każdej spra-

wie są Ustawy Zasadnicze 1 w razach
sprzecznych określeń w Prawach, Re-
gutach ! przepisach, obowięzują Usta»
wy Zasadnicze Rozdział zaś XXVI,
dotyczący Redakcy) Pism Związko»
wych określa -- 1 tak go rozumieć
należy, że tak redaktor naczelny jak
1 sztab redakcyjny młanowany 1 za.
twierdzany być winien za obopólnem
porozumieniem. Cenzora | Zarządu
Centralnego 1 wspólną zodą co do
osób na dane posady

PUNKT 3
W sprawie suspendowanta dyr. Ty.

tusa Jachimowskiego, Rada Nadzor.
cza stwierdza, że prezes Zarządu Cen-
tralnego na podstawie poczynionych
zarzutów był w pełnem prawie za»
wiosić go w czynnościach Dyrektora
1 zawieszenie to Rada Nadzorcza pod.
trzymuje, a sprawę zaś dla ostatecz.
nego przesłuchania świadków 1 wyda»
nie wyroku przekazuje Komitetowi
Sądowniczemu Rady Nadzorczej, jaki
być winien obecnie wybrany. - Gło-
sowali przeciw Cytacki, Kowalewski,
Tudek, Rączka, Wrona 1 Krupa.

PUNKT 4
W sprawie Wydziału Kobiet Rada

Nadzorcza poleca przyjąć | zatwier-
dzić Regulamin Zarządu Centralnego
dln tegoż. Wydziału, opracowany w
myśl uchwały ostatniego Zjazdu Rady
Nadzorczej 1 poleca się, aby wszy.
stkie członkinie Zarządu Centralnego
wchoda'ty w skład Wydziału Kobiet
z pełnym głosem.

PUNKT 5.
W sprawie zarzutu jakoby niewłaś-

ciwie -używano funduszy -Związko.
wych i wypłacano takowe bez podpi.
sów sekretarza 1 kasjera Związku.-
Rada Nadzorcza stwierdza, że prze.
słuchała wszystkich fnteresowanych,
z czego okazało się, że zarzut ten
dotyczył jedynie 1 wyłącznie naszych
Wydawnictw Związkowych, których
wszelkie przekazy podp'suje prezes
Zarządu Centralnego, nokretarz-kasjer
Wydawnictw i zarządca drukarni Wy
dawnictw w myśl uchwały: przepro.

| wadzonej na Sejmie XX, w roku 1913
w Detroit, Mich.

PUNKT 6
W sprawie podwyższenia /pensyj

| przez Sejm ustanawianych, Rada Nad
zorcza wysłuchawszy strony ftere.
---...

 

Tysiące ludzi cierpi na wątrobę
i żołądek, nie wiedząc o tem

Po co cierpieć na konstypację, dyspep.
sję, niestrawność, katar i nadmiar
kwasów w źołądku? Jeżeli potrze.
bujecie lekarstwa, powinniście

dostać najlepsze
Najskuteczniejszym środkiem na

niestrawność, konstypację, dyspepsję,
zakwaszenie żołądka, cierpienia wg.
troby, gazy w kiszkach, bóle, cierpie.
nia | upośledzenie funkcji żołądka,
jest. Bioxol,

Czy nie boli cię głowa? Czy nie
miewasz _przed -oczami ciemnych
plam? Czy nie doświadczasz zawrotów
głowy przy pochylamiu jej? Czy nie
smakuje el jedzenie? Czy nie czujesz
się rozdrażniony | zdenerwowany?
Czy nie doświadczasz bólu w krzyżu?
Czy sen daje ci odpoczynek? .Mote
masz niezdrową. żółtą cerę? język
obłożony? Oddech nieczysty, albo nie.
smak w ustach? Może dokuczają ei
często mdłości albo tarcie zołądkowe?
Czujesz się osłabiony, znużony. zie.
chęcony do życia? Cierpisz na ob.
strukcję żołądkową 1 Każ.
dy z tych objawów świadczylby, że
zdrowie twoje wymaga uwagi. Pamię-
taj, że Bioxol przyniesie cl. natych.
miastową ulgę. Na ciekpien'a powyż.
sze niema chyba lepszego środk
Za pomocą Bioxol tysiące ludzi u-

wolnity się od tych alerpień, W szyb.
ki 1 przyjemny sposób. Jeżeli. jesteś
jednym z traplonych bez potrzeby
przez to różne cierpienta, wynikające
z niedomagań wytroby czy żołądka,
postanów sobie, że poślesz niezwłocz.
nie po cudowne to lekarstwo. Wspa.
nikły ten preparat, wyrabiany przez
jedno z największych laboratoriów na
świecie i znany powszechnie pod na.
wą Bloxol z łatwością daje się stoso-
wać w domu i działa z magiczną szyb.
kością w chorobach kobiet i dzieci

Bioxol dzięki szybkiemu działaniu
na żołądek, wątrobę, krew 1 kiszki,
#kutecznie przeciwdziała zatruciu, wy-
dzielając z organizmu zanieczyszcza.
Jace go materje trujące 1 w kilka dni
przywraca organom regularne funk.
CJonowante, powodując przypływ ail
i nowej energii

   

 

potimute "ond rowie
zamów Wioxol dził, sara i postanów byćowym

SPECJALNA OFERTA Na knot.Ki c as TvikJ rocoe pr
3100 Carson St. Pituuburgk, Pa. -|PAxowi -
Chcę skorzystać se spec
t baka na kia tamm 1 apr 

 

 

Orzeczenie Rady Nadzorczej Z. N. P.

 

sowane stwierdza, to Zarząd Central.
ny postąpił w myśl Rozdziału XXVI,
par. 2. Konstytucji Z. N. P.-Gloso.
wall przeciw: Cytacki, Kowalewski,
Tudek, Wrona 1 Rączka,

PUNKT 1.
Co do punktu 1-go w sprawie u.

chwalania wypłat na cele Inne, niż
przeznaczone uchwałą Sejmu, Rada
Nadzorcza po wysłuchantu wywodów
jednej 1 drugiej strony stwierdza, że
takich uchwał w Zarządzie Central.
nym nie było i żadnych sum na inne
cele mie przeznaczono, nie wypłacono
1 poleca się ściśle zastosować -Nie
głosował: Rączka

PUNKT s
Na punkt $-my Rada Nadzorcza o.

trzymała zapewnienie ze strony Za-
rządu Centralnego, że sprawozdania
finansowe ogłasza się zgodnie z wy.
maganfami Konstytucji. Rada Nad.
zorza nie poleca natomiast ogłasza»
nia takich szczegółów w sprawozda.
niu, które mogą zaszkodzić interesom
z. x. P.

PUNKT 9. --
Co do punktu 9-go, Rada Nadzor.

cza otrzymała zapewnienie, że na os.
tatniem posiedzeniu Zarządu Central.
nego stosownie do opini! Rzecznika
Z. N. P, wszelkie wntoski, które na-
wet nie przejdą, będą protokółowane,
wobec czego sprawa jest załatwiona
poleceniem zastosować się do Kon.
stytucji

PUNKT 10
Rada Nadzorcza, po wysłuchaniu

stron Interesowanych, przychyla się
w zupełności do wyjaśnień Zarządu
Centralnego, nie zamieszczać w pis
mach takich rezolucyj, które mogłyby
Jętrzyć 1 siać niezgodę wśród człon»
ków Związku, a natomiast poleca u.
mieszczać wszelkie sprawozdania, re-
zolugje, głosy | żądania _Okręgów,
Gm@a 1 Grup o tle są nacechowane
dobrą wolą o rozwoju Z N. P. - 1
poleca się, aby Zarząd Centralny w
przyszłości takich uchwał nie prze-
prowadzał dotyczących koresponden.
cyj 1 rezolucy) Okręgów, Gmin 1 Grup
z w. r.

PUNKT 11
Na zarzut zaniedbania czy zataje.

nia, jakoby do władz stanowych Sta-
nu Illinois nie raportowano, kto jest
urzędnikiem Związku, Rada Nadzor.
cza otrzymała wyjaśnianie, że te spra

(Ciąg dalszy na str. 5-ej).
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CZY NA DZIECKO UPO-
ŚLEDZONE NALEŻY

MACHNAC REKA?!

Sześćset dzieci anormalnych
kształci się w specjalnych

szkołach

Zupełnie nowym, a doniostego
znaczenia dorobkiem szkolniet-
wa polskiego są szkoły dla dzie-
ci upośledzonych bądź moralnie,
bądź umysłowo,

  

 

=-...

Każda Polka jest
dumna ze swego
stołu, Gdy mąż do
domu wraca z pra
cy, gdy goście za-
witają, czeka ich
wygoda i miła at-
mosfera. .Nasze
meble -to umożli-

 

 wiają

Dlaczego możecie
u nas kupować ta
niej 1 Kosches ku-
puje -w wielkich
ilościach za gotów
kę, -dzięki czemu
dostaje najtańszy
cenę z fabryki. -
Wam zaś ufa i od
daje meble na kre
dyt. Umożliwia to
tylko wielki obrót   

 
 

  

Tylko $125 za ten elegancki komplet do: jadalni.

   
   

    

heal i

Tyiko $98.00 za te meble do sypialni. Wybór olbrzymi w różnych cenach. Wizyta

 

JAKAR

 

które maki sie
naukową czystość

  

wlosy często mydlem

Mylo |.ergenn's®. ma
najbardziej. dolikatnej. cery.

tows
zdrowotności polecają

Jeżeli nie możecie dotać
u aptekarza, prze-
Allicle 25 centów" przez
pocztę, w wyślemy Wam
mydle

 

 

300,000 Dzieci szkolnych w Nowym Yorku

ma gnidy

„Jecz Wiedza znalazła na to środek

Wasze dzieci
ynlach, dain

żea się,
nawel tej odruzającej. chorobie-guidom-przed

można saradzi

kie mydło 1 woda nie wystarczajo,
naukowo by usnąć te pamożyty,

› nad choroba, ponieważ mydło |, Ser-
* pokonało gnidy.

Otaczajcie swoje dzieci na
I „Sere

 

   
miły: zapach

Dostaniecie je u swego aptekarea, w sklepie departamen=
m jubw rkiedzie toaletowym

Sergeant's

SKIP-FLEA SOAP

POLK MILLER DRUG COMPANY, INC., Richmond, Virginia

nie mogą być trzymane w
08 choroby, brudu | zarazy?

ochronę przed zarazą

pomóc przez

Mydło most być
Więdza od-

Myjele ichwa. czystościa.
r ice iosiada. zalety

nawet

Lekarz i urzędnik wydziału

  
 

Dla upośledzonych fizycznie,
np. głuchoniemych, ociemnia-
łych instytut i zakłady pokrew-
ne istniały już dawniej.

Dziś pozatem wybiera się z
pośród dziatwy obowiązanej do
nauki w szkole powszechnej dzie
ci bardzo niezdolne, niedorozwi-
nięte, anormalne.

Dla tych dzieci stworzono już
w samej Warszawie 30 special-
nych oddziałówpo 20 dzieci; wy-
kładają w nich nauczyciele, któ-
rzy ukończyli Instytut pedago-
giki specjalnej. Nauka trwa 6
lat, program z konieczności jest
trochę inny, niż dla dzieci nor-
malnych; upośledzone biedactwa
uczą się jednak czytać, pisać, ra
chować - niekiedy rezultaty
nauki są wprost zdumiewające.

W oddziałach specjalnych sze
reguje się dzieci według wyniku
przeprowadzonych badań psy-
chicznych. Osobno uczą się dzie-
ci, których inteligencja nie prze-
kroczy. „inteligencji T:Jętniego
dziecka; osobno takie, które za-
ledwie Sletniemu umysłowi do-
równają, Wreszcie są „matolki",
o poziomie umysłowym równym
3-letniemu dziecku. Dla takich
poraz pierwszy tego roku otwar-
to w Warszawie jeden oddział na
próbę

Dla dzieci, obarczonych jakąś

 

Sezonowa wyprzedaż jesienna|

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

 

się do tych :mebli"
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przekona Was.

  

 

LATY

Oczy każdej kobiety zaświecą

   

   

 

moralną wadą, „trudnych do pro
wadzenia", założono w stolicy
zakład szkolny na Nowem Bród-
nie. Jest tam w internacie 30
dzieci, eksternistów jest 40.

 

Wstępujcie do Komitetów im.

Józefa Piłsudskiego!

Zaziębienia dziecinne

powstrzymane przez noc
 

Nic do połykania - tylko po-
smarować Vicks %

Następny raz, gdy dzieci przyjdą
o domu przemoczone i stighni¢te, .

spróbujcie tego słynnego, zewnętrze
nego" środka leczenia. Natrzyjcie do-
brze gardło i piersi Vicks, posmaru}-
cie grubo i nakryjeie ciepłą flanela.

Vieks nie tylko przenika wgłąb,
wchłonięte przez skórę podnieca, jak
plaster lub okład, -lecz również
składniki ogrzane przez ciało parują
i wdychane są za każdym oddechem
przez całą noc.

 

niecku jest zwykle o wiele Tepiej._---
następnego dnia i uniknęło się psu-
cin żołądka dziecka lekarstwami,

Vicks jest tak samo skutecznem dla
dorosłych, w rzeczywistości doskona=
tem jest dla każdego członka rodziny,
Przeszło 21 miljonów słoików używa.
ne rocznie.
W którejkolwiek aptece.

CK
VAPOR

  

UB

  

 
 

Komplet ten do
jadalni -jest jede
tym z wielu jakie
posiadamy na
składzie. -Wybór
mebli u nas na
dwuch dużych pię
trach zadowoli ka

gust i każdą

kieszeń

Dostawiamy
lo szybko i wszę›
dzie % obrębie 50
mil. -Opłaci sig

* Wam przyjść na-
wet z dalszych o-
kolie, Rost. na
drogę -wróci sip
Wam _stokrotnie,

| dzięki naszej tat.
szej cenie, Towar
tawste gwaronto-

wany
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-PRZESILENIE RZĄDOWE

W POLSCE

Doniosłej wagi wypadki rozgrywają się
obecnie w Polsce Spadły one niespodzianie,
zważywszy na to, że przed paru zaledwie ty-
godniami gabinet Grabskiego otrzymał w Sej-
mie wotum zaufania, podtrzymany w ostat-
nij doś gra latrzy płowe

 

NOWYŚWIAT-TELEGRAM CODZIENNY SRODA, 18 LISTOPADA, (WEDNESDAY, NOVEMBER 18), 1925

skiego jest racjonalne,-chociaż z drugiej stro-
ny on sam najlepiej wie, że utworzenie rządu
koalicyjnego, jeżeli nie udało się przed dwo-
ma laty, to wątpliwe, czy dzisiaj się powie-
dzie. W obliczu tego istotnego węzła gordyj-
skiego, wysuwa się na plan czołowy osoba
Marszałka Piłsudskiego

Na kilka dni przed przesileniem rządo-
wem, tysiąc oficerów, w tej liczbie kilkudzie-
sięciu wybitnych generałów, złożyło Marszał:
kowi w roczificę powstania Nowej Polski ży-
czenia w Sulejówku. Potężna ta manifesta-
cja, o której wczoraj pisaliśmy, wywarła w
Polsce ogromne wrażenie A gdy wślad za
nią Grabski złożył dymisję i gdy Marszałek
zjawił się w Belwederze u prezydenta Woj-
ciechowskiego, zwracając uwagę, ażeby przy

| tworzeniu nowego rządu nie pominięto „IN-
TERESÓW MORALNYCH ARMJI", wraże»
nie to spotęgowało się niezmiernie i odbiło

| się natychmiast zagranicą

wali obalenie rządu i rozwiązanie Sejmu na |
wiosnę roku przyszłego

W międzyczasie nastąpiły, o ile wiemy
z krótkich depesz niezwykle interesujące prze
sunięcia w Sejmie P. Witos połączył się z
Korfantym, przywódcą Chrześcijańskiej De-
mokracji, okazując największe zainteresowa-
nie w obaleniu rządu Grabskiego. Na pre-
mjera z tej strony wysunięto p. Skulskiego,

wayśęć nowej do wielstnlejace; {ut
partji mieszczańskiej i wcale niezaszczytnie
już raz stał na czele rządu Rzeczypospolitej

Ale Domalcocja jake
partja, głosowała ostatnio za utrzymaniem
segdu it crego wynikowy, de p
Korfanty idzie na swoja rękę, jeżeli nie ma

: poparcia w swojej partji
Poniewaz rozbieżne są również zapatry-

wania na rząd Grabskiego wśród Związku
Ludowo - Narodowego (endecji) i obszarni-

: ków pod wodzą Dubanowicza i ponieważ zu-
rozbicie głosów "istnieje na lewicy

wśród mniejszości narodowych, można sobie
łatwo wyobrazić sytuację w jakiej pomimo
otrzymanego wotum zaufania znalazł się p

* W. Grabski

 

tod winy d supge k
Wodza Naczelnego już W MOSKWIE nazwa
no początkiem rewolucji, którą przygotowu-
je jakoby Piłsudski dla objęcia dyktatury.

Nietylko zadrzała stolica Sowietów. Nie-
tylko lęk objawili bolszewicy, którzy Piłsud-
skiego uważają za swego największego wroga.

Chłód w krzyżach poczuła i Polska pra-
wica... Dowodzą tego wiadomości nadsyła-
waz kraj dopwa Wigeh
wiadomościach czytamy, że Piłsudski gotuje
zamach stanu z pomocą wojska. Hold ofice-
rów złożony Głównemu Budowniczemu No-
wej Polski, ogłaszany jest jako spisek rewo-
lucyjny. Wymieniani są nawet w jednej z
depesz moskiewskich generałowie, którzy ja-

| koby stoją na czele spisku. -

 
Chaotyczna to w najwyższym stopniu |

sytuacja. Inna bowiem rzecz, gdy rząd opie-
ra się na zwartych klubach i wie, że na nie

- może przynajmniej na czas jakiś określony
liczyć, a inna zupełnie, skoro same kluby są
podzielone i prawicowy gabinet zależny jest
od głosów z lewicy

To też premier Grabski zrozumial, że
dalej nie wypada mu pozostawać na stanowi
sku. Więcej,. bo w bcm do tmy
zydenta Wojciechowskiego prosząc o zwól›
nienie, że Polska potrzebuje koniecznie rzą-
du koalicyjnego, parlamentarnego, opartego
na wszystkich odpowiedzialnych żywiołach
politycznych. Dymisja p. Grabskiego zosta-
ła przyjęta

Ale jakie z niej wynikną rezultaty?
Czy możliwem jest w tej chwili, przy

obecnym układzie sił w Sejmie, utworzenie
rządu parlamentarnego?

Może być mowa jedynie o rządzie koali
cyjnym, takim, jaki wskazuje p. Grabski. O
prawicowym, lewicowym, lub

-

centrowym,
mowy niema.

„Wyzwolenie" np. sprawę rozstrzyga w
ten sposób, że i koalicyjny rząd jest niemo-
źliwy do utworzenia w warunkach, jakie obe-
cnie panują w Polsce.

_

Konsekwentnie Red.)!

do swoich zapatrywań, wyzwoleńcy domagają

się rozwiązania Sejmu i nowych wybfm'uw,
nie czekając do wiosny, jak tego żądają s0-
cjaliści, Lecz Sejm rozwiązać się nie cła-ce"

Jest znamienne, że wniósek ,.Wyzwolenfa

zdobył tylko 93 głosy wobec 206 przeciw
nychrozwiązaniu Sejmu.

Sytuacja więc wygląda jakby „zakorko-
wana". Ani naprzód, ani wtył.

W ostatniej chwili wysunięta została
kandydatura Marszałka Sejmu Rataja, która
zdaje się mogłaby mieć największe szanse,
jeżeliby nie brać pod uwagę kombinacji Wi
tosowo - Korfantowej, forsującej aptekarza .
Skulskiego.

Z zamętu tego można  skonstatować
przedewszystkiem jeden zasadniczy fakt. P.
Grabski nie wierzy, ażeby w dalszym ciągu
rząd pozaparlamentarny, t. zw. „fachowy",
dał sobie radę z kryzysem gospod i po-
litycznym w Polsce. Tylko wspólny i «oli-
dany wysiłek całego narodu, może wycig-
gnaé z błota państwo polskie.

Pod tym względem, stanowisko p. Grab»

r k.

 

 

 

To dopiero początek |
Ruszy niebawem cała prawica do zacie- |

klego ataku, a jak zwykle to robi, nietylko w |
kraju, ale i zagranicą |

„Piłsudski pragnie wyzyska¢ przesilenie
- wołają przerażeni paskarze polityczni - i
objąć dyktatorskie rządy nad Polską!"

czywiście wszystkie te wrzaski nie za-
wierają w sobie ani cienia prawdy.

Marszałek Piłsudski ma prawo żądać o-
czyszczenia wojska od brudów politykierskich
i uwzględnienia „moralnych interesów Ar-
mji

To prawo posiada kazdy obywatel z pra-
wem głosu w Polsce, a tymbardziej były Na-
czelnik państwa i były Wódz Naczelny, który
tę Armję tworzył i który z jej pomocą grani-
ce Nowej Rzeczypospolitej zakreślił,

Piłsudski kandydata swojego na .premje-
ra przyszłego rządu NIE stawia. Kto to mó-
wi, lub pisze, ten kłamie.

I jeżeli po dymisji Grabskiego udał się
do prezydenta, jako w tej chwili Naczelnego
Wodza wojskowej obrony państwa, to z tej
prostej przyczyny, że o tę obronę, o jej fun-
dament moralny mu chodzi.

Że czynnik to potężny, to rzecz wiado-
Że może on wpłynąć na organizację no-

wego rządu, to nie ulega wątpliwości,
z w danym momencie Marszałek

Piłsudski występuje, nie jako polityk, co usi-
lują przedstawić jego wrogowie swojscy i za-
graniczni, ale jako Pierwszy Obywatel Rze-
czypoępoerj i najwyższy rangą wojskowy, w
sprawie interesów moralnych Armiji, nieod-
zownych w organizacji obrony państwa.

wb
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ŻYJEMY ZA PRĘDKO

Departament zdrowia w Chicago ogla-
sza, że wśród tamtejszych mieszkańców, co-
raz większa i ogromna ilość ludzi choruje i
umiera na serce. Wniosek lekarzy więc jest,
it? ludzie za prędko pracują i zanadto serdecz-
nie się bawią, czyli ogólnie biorąc, żyją za
prędko.

Stan ten rzeczy nietylko notowany jest
w Chicago. To samo dzieje się w New Yor-
ku i innych miastach amerykańskich. Jedna
ósma wszystkich zmarłych w roku ubiegłym
- to z choroby serca. Rada jest tylko jedna
przeciw chorobie, a mianowicie żyć wolniej»
szym tempem. Ale jak?

x x w

KONKURS NA PIESN KOMUNISTYCZNA

O „BIAŁYM TERORZE"

„Centralny -Komitet |Międzynarodowej
organizacji -pomocy ofiarom _rewolucji"

(Mopr) ogłosił po zabójstwie Bagińskiego i
Wieczorkiewicza konkurs na napisanie pieśni

komunistycznej, w której, przy podkreśleniu

międzynarodowej walki z komunizmem naj-

silniej miał być uwypuklony „biały teror w

Polsce". Na konkurs ten nadesłano 94 utwo-

ry z różnych państw, jednak żadna pieśń nie

została nagrodzona. _Jedynie wyróżni

pieśń „Słuchajcie ściany". Pieśń ta po wpro-

wadzeniu pewnych zmian zostanie rozrzuco-

na po Europie we wszystkich językach.

 

WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIA

| wolny od egzaminacji
| wej

 JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

#

  

Na Marginesie

ANGIELSCY doktorzy teologji
chcą wejść w bliższy kontakt

z angielskimi doktorami medy-
cyny i zająć się praktycznie ta-
jemniczą sprawą t, zw. cudow»
nych uzdrowień. Według opinii
komisji half and half, złożonej
z lekarzy świeckich 1 duchów»
nych uzdrowicieli, mniej więcej
na stu ludzi, uleczonych w zwy-
kły sposób, przypada jeden u-
zdrowiony cudownie.

Odpowiednio do tego koopera-
cja medycyny z religją powinna
by się ograniczyć do tych rzad-
kich wypadków, w których wia-
ra jeszcze uzdrowić może, choć
uczeni specjaliści machnęli już
ręką na pacjenta. Pacjenta, jak
się obrazowo u nas mówi, pa-
trzącego na księżą obórkę.

Bądź cobądź, podziwiać nale-
zy powściągliwość |duchowien-
stwa niektórych wyznań na punk
cie konkurencji, robionej świec-
kim uzdrowiaczom cierpiących.

606 +
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KI stan rzeczy we Francji
odczuwają nie tylko żywi i

malujący się ale i uwiecznieni
na płótnie, malowant ludzie.
Dziewięciu z nich w postaci por-
tretow i to jakich jeszcze por-
tretów: Van-Dyck'a i Holbeina
czmychnęło z zamku de Mont-
fort we Francji 1 ukrywa się
#dzieś na ziemi amerykańskiej,
jak -przypuszczają _detektywi
francuscy i agenci towarzystw,
ubezpieczających obrazy. Jakiś
złodziej „plerwszoklasista", więc

wjazdo-
powiększył -„kwotę" arcy-

dziel, znajdujących się w tym
kraju

  

606 +

PIĘCDZIESIĘCIO -t y się c z -
ng strate, poniesioną przez

Francję w tych obrazach szybko
zrekompensują jej dolarow! roz-
wodnicy. Jednocześnie starają
się o rozwód we Francji państwo
Valentino i państwo Ingram: W
pierwszym wypadku główną u-
wagę ściąga osoba męża, który
pomimo uwodzicielskich talen
tów na ekranie, za ekranem wo-
li mieć żonę, nie aspirującą do
filmowej stawy, W drugim wy-
padku osoba żony, która za po-
wód do rozwodu podaje zapew-
ne to, że kapitan Ingram znacz-
nie gorzej śpiewa niż poprzedni
jej małżonek, wielki tenor Caru-
so
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ZNAKUMITY sposób _powięk-
enia frekwencji tury-

stów, zwiedzających Meksyk,
wymyśliły władze stanowe Yu-
całame, przyrzekając wszyst-
kim, ktoby chciał spędzić mio-
dowe miesiące w dobroczynnym
klimacie tego kraju, łatwy i nie-
kosztowny rozwód po upływie
trzydziestu dni od chwili wstą-
pienia w związki małżeńskie
Frekwencja niewątpliwie wzro-
śnie. Inna sprawa, czy więk-
szość młodych par, udających
się tam w podróż poślubną nie
uzna tego terminu za przesa-
dnie wydłużony

kok e

D. © STEPHENSON, wybitny
*% Ku

Klux Klanowy, mówca porywa-
jący swych adherentów „dynami
tową wymową",politykier który
trząsł w swoim czasie stanem
Indiana i dowodził: „jestem pra-
wem w stanie Indiana", został
uznany przez ławę przysięgłych
winnym morderstwa w drugim
stopniu. Odpowiadał on przed
sądem z oskarżenia o porwanie,
zgwałcenie i doprowadzeniedo
samobójstwa panny Oberholt-
zer, która otruła się w hotelu w
parę godzin po zbrodniczym za-
machu na jej cnotę.
Ława przysięgłych składała

się z dziesięciu farmerów, jedne
go kupcai jednego szofera. Pro-
ści ci ludzie nie mogli wniknąć
należycie w tajemnice „demo-
nizmu". wielkiego Ku-Klux-Kla-
nisty I politykiera, Z wyroku te-
#0 należy się Stephensonowl
dwadzieścia lat więzienia. -Ale
Stephenson wymownie zapew-
nia, że to dopiero „początek wal.
ki",
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UNIEWINNIONY preee .lawg

przysięgłych wspéloskarto-

ny i komil nie-

jaki Klenck oświadczył publicz-

nie po wyroku; że „stała się
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Kurjer Polski z okazji przy-

jazdu arcybiskupa Cieplaka do

Stanów Zjednoczonych taką wy

powiada uwagę:
Przemówienia wrcybiskupu Cie-

plaka będą szeroko opisywane w
guzetach, a jego osobiste zetknię-
cia sie z wpływowymi Ameryka»
nami niewątpliwie przyczynią się
do wzmocnienia węsłów przyjaźni
łączących Polskę z Ameryką, oraz
do podniesienia znaczenia Wychodz

twu, tak w oczach ogółu amerykań-
skiego juk i R

Arcybiskup Cieplak z
ści spotka dygnitarzy kościelnych
w tym kraju, z których niejedni

__ jawnie lub skrycie odnoszą się wro-
* zo: #6 POTAKOW 1 Polski:: +

Czybędzie miał odwagę powie-
dzieć im kilka gorzkich słów praw»
dy? Czy upomni się o sprawie
dliwość dla _Polaków wyznania
rzymsko-katoliekiego? -Czy: wyka-
że błędność ich _szowinietycznych
zapędów, niezgodnych ani z zasa-
dw kościoła uni z /prawdziwym

amerykanizmem?
z to od. tego, ery. areybi-

Cleplak jest większym Rzy-
minninem niż Polakiem, i czy w
sprawach narodowych podporząd-
kownje się interesom kościoła, dla
którego był gotów ponieść męczeń-

ską śmierć.
Oby nadzieje, jakie Polacyame-

pokładają w tym dostoj-
nym gościu nie zostały zawiedzio-

   

  

ne.
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O „chłopie polskim" pisze p.

St. Szpotański w Myśli Narodo-

„Chłop nasz grzęśnie w biedzie
Opowiadano legendy _niestworzo-
ne, że podczas dewaluacji waluty
wieśniaczki nasze przyodziały się
w jedwabne pończochy i we wło-
ściafskich izbach ustawiono forte-
piany.

„Chciałbym to widzieć!
,Jak dais, częściej widzi sig bo-

sę nog w błocie unurzane, strach
przed zimą, wynędzniałe szkapiny,
chlupiące po droguch potwornych,
gospodarstwa rozrzucone, nieure-
gulowane, że wiorstę od zagonu do
zagonu wlec się trzeba, dzieci z
wydętemi brzuchami, żywione tyl.
ko kartoflem, znachora zamiast le-
karza i niesłychane medykamenty
w razie choroby - zamiast lekar-
stwa. ®

„1 to ma być Europa?! 1 to
ma być państwo zachodnie?!
„Rusowa nasza -bierność, osta-

wfona nieproduktywność potęguje
się, jeśli się wprost nie rodzi, z nge
dznego położenia chłopskiego. Tam
przecież drzemią źródłnaszej si-
ty narodowej i naszego duchowne-
go odrodzenia. Tam żyją należy:
cie nie ujawndone/ nie rzucone w
wit społeczny, wszystkie polskie
«noty, często w klasach» wyższych
zamiernjące.
„O tego chłopa winno się dbuć

przedowszystkiem, Stawiając pa-
luc rządowy, asygnując pieniądze
na reprezentacyjny podróż mini-
stra do Ameryki,  powinnoby się
przedtem zapytać, czy nie należa-
loby ich obrócić raczej na wybu-
dowanie szkoły, na wyposażenie

na poprawę drogi, na
wystawienie przystanku kolejowe»
o

| Z PRASY I 0 PRASIE

„Śmieszny i niewłaściwą jest rze
czy stawianie w mieszkaniu wspa-
niałego wazonu do kwiatów, jeśli
w niem niema miednicy.

„Nie z jakiegoś stanowiska kla-
sowego, ale ze stanowiska ogólno
polskiego należy dać chłopu świa-
tło i dobrobyt, tak jak znowu nie
ze stanowiska międzynarodowego,
alo polskiego, należy spełniać stu-
szne żądania robotnika. Gdyby
przytem trzeba było wziąć na sie-
bie przykry "obowiązek umniejsze-

nia stanu posiadania klasy histo-
rycznej, to wsiąć go trzeba - nie-
ma rady.

dj

Szanowna Redakcjo!

 

Chicy nabyć kawał ziemi i dom w
kraju. Mogę to uczynić tylko za po-
średnictwem trzeciej osoby? Jak naje
bezpieczniej przestać pieniądze do
kraju?

Czytelnik Nowego świata

1. S, Harlsdate

Przez American Express Co, wa-

runkowo upowaźniając trzecią osobę
do podjęcia tej sumy po podpisaniu
aktu: kupna.

8. Z. Suceasunna. N. Y. Pieniądze
możecie, Sz. Ob., wysłać przekazem
pocztowym lub bankowym. Admini-
stracja Nowego świata tem się nie
zajmuje
 

Szanowna Redakcjo!

Z tant shopu mio chcą mi zwrócić
Kodaku, który tam zastawiłem, Na-
lekność odesiałem przed miesiącem,

ale aparatu nie odsytają, Co
robie?

kok e

Zwrócić się do policji bostońskiej z
listempotwierdzającym odbiór należ.
ności

Szanowna Redakcjo!

Chciałbym sę dowiedzieć o adres
ob. C. L. Proszę ogłosić w Nowym
Świecie.

Z. pownzantem,

J. B., New York
6006004

Dziennik Polski w Detrośt,
 

Szanowna Redakcjo:

W roku 1920 wysłutem pientądze do
FIM! Banku Spółek |Połyczkowych,

Pieniądze te zostały w koronach. Czy
to jest bank prywatny, czy państwo.

wy? Czy wymiana koron na marki
bylu uskuteczniana przez bank i bez
żądania ze strony  depozytarjusza?

 

   

   

  
  

 

oraz sprzedaję gotowe,

Przeróbki i reparacle take.

wych, przyjmuje pric

cownia kuśnierska

A. ROŻEK

1298 Lexington Ave,
ims St

feton Leco 64

  

jest jaka szansa uratowania tych
pieniędzy

 

60060 +

Zwrétos sig. Szum. Obywatelu, do
posła Dziducha, który w odpowiedzi
na Wasz list udziel! Wam niewątpli.
wie żądnych Informacyj.

Prosiłbym o Informacje, jakie są
kolory polskiej tla, biały 1 czerwony
czy toż blały i marantowy 1 który
kolor ma być u góry, a który u dołu?

Z. uszanowaniem,
A. Sroka, Gartleld. N. 1.
60060 e

Czerwony kolor u góry.

Zwracam się do Sz. Panów z prośbą
abyście byli łaskaw! przysłać adres
Biura Informacyjnego w celu odszu.
kania rodziny.

Kreślą się z głębokim szacunkiem,
Cz. Kozłowski, Łódź.
6-66

American Red Cross.

Foreign Language Information Ser-
vice, 222 Fourth Ave, N. Y. City.

Polish: Consulate General, 958 3rd
Ave, N. V. Clty "

Szanownu Redakcjo!

Proszę o laskawe informacje, jaka
Jest różnica pomiędzy powiatem a tem
co nazywają tu State. Jeden z nas u-
trzymuje. że jest to to samo, drugi,
te nie to samo.

I. T, Brooklyn.
D D

Termin County odpowiadeiby pro.
dzej naszemu terminowi „powiat"--
State, czyli stan jest znacznie większą
jednostką terytorjalną 1 administra.
cylng. obejmującą kilka lub ktlkanaś-
cle mniejszych countles czyli. powie.
tow.

Niebezpieczen-

stwo czyha w

'kazślem.
Zaziębieniu
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A. PAUL

Elektryczny

Kontraktor

441 East 9th St.

New York
--- Tel tex. m

Rowniet maluly apaztamecty, doy 19,
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krzywda naj przyjacie-

lowi tysięcy obywateli stanu In-

diana", jakimbył oskarżony.

Tak to „na przyją-

ciela tysięcy" dotknęła gorzka

niesprawiedliwość za zgwałce-

nie „tylko jednej" dziewczyny.

Górzka niesprawiedliwość spo-

tyka niekiedy nawet wybitnych

politykierów, gdy ława przysię-

głych składa się z ludzi, znają-

cych się na polityce tak jak głu-

pie kury -> na ploprzu 

ob p

 

 

  

  

Prokircane kurse
verkiny w Jourk

JEDYN/ TECHNICZNA szkoŁA AUTOMOBILOWA
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NIEMCY RATUJĄ ANGIEL-
SKĄ ŁÓDZ PODWODNA

LONDYN, 17 listopada.
niemiecki wysłał specjalny o
arynarzy i nurków dla udzielenia

Angilkom pomocy przy ratowaniu za-
topionej łodzi podwodnej. Anglicy
zapatrują się na czyn rządu niemiec»

jako na czyn humanitarny, go-
dny nazwania: „pierwszy owocnysku-
tek traktatu w Locarno"

Prasa anielska rozpisuje się szero-
ko o przyrządach posiadanych jedynie
przez Niemcow dla wyciągania zato-
pionych łodzi podwodnych.

  

     

«1

 

Strajk robotników szew
skich w Kanadzie
 

QUEBEC, 17 listopada. - U-
nja robotników szewskich, l-
cząca kilkuset robotników ogło-
sila strajk, który objął 15 fa-
bryk. Strajk został spowodowa
ny ogłoszeniem właścicieli fa-
bryk, iż po 15 listopada dzień
pracy będzie wynosił 10 godzi
1 robotnicy będą zobowiązani
wyrzec~11; wszelkiej opwkl unji.

  

 

A DOKTORZY POMÓC CI NIE
MOGA?

Wielu ludzi, zarówno
jak kobiet, chodzi od lekarza do
ekarza, bez polepszenia jednak
stanu zdrowia, bo są leczeni nie
od tego, na cocierpią.
JEZELJ cierpisz na jakąś choro-
be, a nie mogle§ się dotąd z niej
wyleczyć, nie trać dalej ani chwi-
li drogiego czasu. CHOROBA NI

GDY NIE STO! NA NIEJSCU -
staje się lżejszą lub cięższą.
dy dzień zwłoki w odkryciu pra-
wdziwej przyczyny TWYCH cier-
pieńprzez badanie za pomocą pro

mieni X i nowoczesnemi proba-

 

     

   

 

  

mi w laboratorjum, i zastosowa»
niu właściwej ku żeuchro
nić się od chwili, w której ZA

 

DEN doktór i ZADNA kuracja
już ci nie pomoże.

Chroniczne Choroby Mężczyzn 1 Ko.
biet Leczone Nowoczesnemi Sposo.

bami w tej Wielkiej. Instytucji
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Nasz X-Ray Departament, jest
jednym z najlepiej
powanych w New Yorku.

Jeżeli nie cienyciesię dobrem zdrowiem
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homullacn darmo i wszelkie
sprawy traktowane poufnie.

wie ogkiednjeie goi na Jedo dzień wadę
sie, dowiedzieć się jaki jet, powód
Wheto "Indomtsanld "" prarjottle
gabinetu Dr. A. C. Anis i

Instytucie Europejsko-Amery-
kańskich Lekarzy

Czarterowapa wStanie New York

113 East 61 St. ”'?”Hf'fmf"
przyjęć: 00 16 ze
SY „um

VTI TTW

   

(Ciąg dalszy ze str. S-ej.)
wy zawsze są raportowane i takie za-
wiadomiente władz nastąpiło

PUNKT 12

Wobec przedstawionych nam spraw
odnośnie stosunku blurw Cenzora do
Zarzydu Centralnggo | nadużycia
przez Cenzora swej władzy lub nie-
spełnienia obowiązków, Rada Nadzor=
cza stwierdza na mocy przedstawio-
nych Jej dokumentów, bstów 1 ko.
munikatów, wymienionych między Z
C. i Innemi postronnemi osobami, że
treść niektórych listów 1 komunika-
tów była draźliwn, przeto Rada Nad-
zorza poleca, aby Cenzor w przyszło»
€ci objął śetólejszą kontrolę sied swo-
im biurem i prócz przestrzegania
praw Konstytucji, wnikając w potrze-
by Związku, raczył je uwzględniać.

REZOLUCJA RADY NADZORCZEJ

My, członkowie Rady Nadzorczej,
zebrani w dniach od $.go do 13.50
listopada r. 1925 w Kolegium Z. X. P.,
w Cambridge Springs, Pa., na zawo.
unie Cenzora i Prezesa Z. N. P., po
sumiennem i szczegółowem. zbadaniu
przedłożonych nam spraw | oskar.
żeń - oświadczamy 1 do wiadomości
Okręgów, Gmin, Grup 1 Ogółu Bracf
Związkowej podajemy co następuje

1) Wobec oświadczenta Cenzora,
co zaprotokółowanem zostało, te pod.
niestone w Jego poleceniach 1 uwa-
gach do R. N. 12 punktów, które pu-
bilkowane byly w „Zgodzie", nie są
oskarzeninm, a tylko do
dyskusji R. N. preedtofonym, stwier-
dzamy, do wszystko w Z. N. P. jest
w porządku 1 polecamy Zarządowi
Centralnemu prowadzić nadaj gos.
podarkę Związkowy w sposób jak to
Konstytucja Z. N. P. i nasze polece.
nia określają

 

DENTYSTA
Dr. Józef Wexler

Były demonstrator Uniwersytetu
nowojorskiego

rykonuje we roboty denty.
styczne najnowszemi metodami, prey

pomocy, promieni" Roentgeria
lesbo anie

Najniższe. cen Estee toiaty
nos GWARANTOWANA.

223 Second Ave rog 14th St.
ie -Court -Buliding)

 

 
 

Twefon: Caledonia 5227
DR. ANTONI 8. BOGATKO

LEKARZ
120 East 34th St, New York, N. .

copmny
04 1 do z po południu
Od5 do i wieczorem

 

 
AKUSZERKA
Mówi 'po polsku

Trzydzieści jet praktyki
MRS, VOSAHLO

. 158 West24th Street, ,
Blisko Seventh. Avenue

Wynagrodzenie minimalne
   

JOZEF HALICKI, M. D.
LEKARZ

od 17 do z go porwie
od 6do 530 wiecz
1 nieda do 1 yo

323 E. 10th St, .New York City
 
 

Telefon:. Stuyverant 2507
DR. L. M. HERBERT
LEKARZ ze LwowA

od 11 do 1 po południu
4 do 1 wieczorem

$ ARAFRTE coum
205 Second Avenue, przy 18 ulicy

New York: City
 

 

DR. BRYAN
sss eae tth Street New York City
pornledry First 1 Second Avenue's
Tate} Throntcrne choroly

_i #
:

  xx 7
Gost do bej. wiecz.
w wami»;„NPYje) se weh

ieton, Orchard 1

Orzeczenie Rady Nadzorczej Z. N. P.

 
2) Wzywamy gorąco całą Brać

Związkową do zachowania godnego
Jej spokoju aż do czasu załatwienia
przez Komitet Sądowniczy R. N. 1
całą R. N. rosztę spraw, których R.
N. ze względów technicznych załat.
wić na swoim Zjeździe nie była w
stante,

3) Jednocześnie wzywamy Bract 1
Slostry do darzenia nadal połnem za.
ufanfom Czynników  kterujgeych na-
szę organtzacją, które w najlepszej
wierze 1 trosce o dobro Z. N. P. sta-
rały się 1 starać będą nadal postę-
powat. A choć były nieporozumienia
1 tarcia, to jednak nie mogliśmy się
dopatrzeć złej woli, co już samo do-
wodzi troski 1 chęci pracy dla nasze-
#o Związku Narodowego Polskiego

4) Wyrażamy naszą niezłomną wia.
rę i ufność, że od dziś dnia tak wśród
najwyższych ciał Związkowych, jako
też 1 wśród całej naszej Braci Związ.
kowej zapanuje spokój, harmonia 1
zgoda, m wytężona praca nad pomna.
Aunlem naszych szeregów i budowa.
niem coraz to potężniejszego Związku,
do czego gorąco 1 z serca całego Was
Bracia 1 Słostry wzywamy.

5) Wszystkim Bracfom 1 Stostrom |
Związku Narodowego Polskieo, wszy
stkim urzędnikom 1 pracownikom po
Gminach 1 Grupach naszych śląc ser-
deczne z naszego Kolegium pordro.
wienia, gorącą opiece ich 1 sercu po-
lecić pragniemy troskę o dobro 1 roz.
wój nie tylko samego Z. N. P., ale
1 potężnych Jego Instytucy), a nade.
wszystko naszej Szkoły, tej Związko.
wej Alma Mater, z której tście dum.
nym! wobec świata cstgo być mo.
żemy
Niech żyje 1 pamuje nadal zgoda

i bratnia miłość wśród szeregów na-
szych!

Niech żyje 1 rozpowszechnia się
nasz kochany, przez wszystkich Zwi.
zek Narodowy Polski!
Niech żyje 1 potężnieje wśród nas

do Ojezyzny, która zmartwych
wstała przed T-miu lnty do nowego
1 wiecznego życia!
Niech żyją, wzmagają się na siłach

1 powadze potężne Stany Zjednoczo.
ne, które sobie za ojczyznę dzisiejszą
przybraliśmy 1 w obronie praw której
1 I-gru zawsze stanąć będziemy go-
towi.

KOMITET REZOLUCJI:
M. Powieki
F. OkleJewiex
J. Jaworski
J. Sobieski
J. Faltyn.

NIEMOŻLIWE WARUNKI

WŁOSKIE DLA POLSKI
 

Warszawa stara się o pożycz-

kę w Wiednia i New Yorku
 

RZYM. - Finansowe .kola
włoskie dowiadują się ze źródła
miarodajnego, że rokowania o po
życzkę rządowi polskiemu przez
Banca Commerciale zostały ze-
rwane i obecnie są czynione sta-
rania uzyskania pieniędzy od po
tężnej firmy wiedeńskiej, pod
nazwą Zakładu Kredytowego-
działającej wspólnie ze spółką
finansową Kuhn, Loeb & Co., w
New Yorku. Rokowania są pro-
wadzone podobno o 100,000,000
dolarów, chociaż suma ta wyda-
je się być nieco przesadzoną.

Wobec faktu, że państwowy
kredyt polski jest niski, jest u-
ważanem za rzecz pewną, iż wie-
rzyciele zażądają jako zabezpie-
czenia pożyczki dochodów z mo-
nopolu tytuniowego 1 alkohol

 

 

W Hyde Park Corner w Londyniestanął pomnik, poświęcony
pamięci kanonierów angielskiej armji, którzy walczyli na wszyst-
kich frontach w czasie wojny światowej. Na szczycie wyrzeź-
biona z kamienia haubica, otoczona twarzami żołnierzy, Pomnik
jest dziełem rzeźbiarza Charles'a Sargent'a Jagger'a. Po odkry-
ciu poświęca go tu generalny kapelan sit zbrojnych. angielskich

pastor A. C. arvin.
 

Wiadomości z Polski

 

POLSKA NIE BĘDZIE

PLACILA .DEFICYTOW

,Radio Corp. of America"

WARSZAWA. - Z powodu in
formacji, iż Towarzystwo budo-
wy i eksploatacji stacji radjo-
telegraficznych „Radio Corpora
tion of America" dało wII kwar
tale r. b. 358,000 dol, deficytu
i że Polska będzie partycypowa
ła w pokryciu tego niedoboru,
prezes generalnej dyrekcji poczt
i telegrafów min. Moszczeński
wyjaśnia:

Z Radio Corporation of Ame-
rica byliśmy w kontakcie w cza-
sie budowy muszej radjostacji.
T-wo dostarczało nam materja-
ły techniczne i częściowo brało
udział w budowie. Z tego tytułu
byliśmy winni T-wu 481 tysięcy
dolarów, częściowo zresztą „już
spłaconych. Ostateczny termin
naszych zobowiązań przypada w
r. 1981-ym.

Ani generalna Dyrekcja poczt
ani Polskie T-wo , broadcastin-
gowe" nie są wspólnikami Ra-
dio Corporation of America, żad
nego więc udziału w deficytach
tego T-wa nie bierzemy.
Jedyny nasz obecny stosunek

z T-wem amerykańskiem, to nor
malny rozrachunek za radjo-ko-
respondencję między Ameryką
a Polską.

Mord rabunkowy w Rze-

szowskiem
 

  
 

POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Iogolewicz
POLSKI LEKARZ

86 Second Avenue, New York City
spRcJALNOsC

Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą
Promieni "X"

GODZINY PRZYJĘG:
10 do 1 przed południem i

o wiccror
$ Sie Thie umowy.

Telefon: Dry: Dock tet

  

 

CENTRALNA POLSKA |

LECZNICA

DR. JóZEF ZAMOSCJE
POLSKI LEKARZ

ae....) oo

od. chorób chronicznych. męteg
Kobiet: skórnych, mer:
kowych i dziecięcych Re
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wego. Należy zaznaczyć, że Ban-

ca Commerciale zażądał od Pol-

ski ujęcia w swe ręce bezpośred-

niej administracji nad monopo-

lem tytuniowym i wywieszenia

flagi włoskiej na wszystkich biu

rach, użytych przez niego w Pol-

sce, co jest rzeczą niesłychaną

w nowoczesnej historji europej-

sklej.

 

* Gazeta polska jest czemó

więcej dla Polaka, aniżeli

gazeta angielska dla Ame-

rykanina.  

Rzeszów. - W Budach Gło-

gowskich, w powiecie Rzeszow-

skim, zostało popełnione w nocy

z 13 na 14 października morder-

stwo rabunkowe na osobie przy-

byłego z Ameryki rolnika Mi-

chała Kobylarza.

Dwaj zamaskowani bandyci

zapomocą drabiny wleźli na

dach chaty Kobylarza 1 wybiw-

szy w nim otwór dostal! się na

stryszek skąd już z łatwością

wtargnęli do mieszkania,

Kobylarz został zaskoczony w

śnie. Jeden z bęndytów uderzył

nieszczęśliwca siekierą zrabo-

 

 

„SZALONY

 

Chcesz się przekonać, jakie pomysły ludzie

mają w potrzebie, przyjdź

W PONIEDZIAŁEK, 23-60 LISTOPADAf 1925

do Moose Auditorium, FiladelFja

Sztukę tę wystawia
TEATR POLSKI, Inc.

UDZIAŁ PRZYJMYŚE CAŁY ZESPÓŁ

Rezerwujcie bilety zawczasu!

POMYSŁ"

  
 

 

waną z podwórza, tak silnie w
głowę, że spowodował pęknię-
cie czaszki, Poczem mordercy
przeprowadziwszy „rewizję", u-
lotnill się tą samą drogą skąd
przyszli. Co zrabowali i co skło-
niło ich do morderstwa, nie zdo-
łano narazie stwierdzić.
Na drugi dzień po dokona-

nem morderstwie, sąsiedzi za-
niepokojeni zbyt długą nieobec-
nością Kobylarza w polu, zawia
domili o swych spostrzeżeniach
policję.
Na miejsce przybyła komisja

sqdowo-lekarska z Rzeszowa,
która poleciła odstawić zwłoki
do instytutu medycyny sądowej
we Lwowie.

Informują nas, że policja jest
już na tropie sprawców.

 

Zmniejszenie podatku ma-
jatkowego

WARSZAWA.
wo skarbu zarządziło, aby w r.
b, wpłacona została tylko jedna
czwarta wykazanej w nakazach
płatniczych różnicy podatku ma
jatkowego.

Ministerstwo skarbu wniesie
projekt noweli do ustawy o po-
datku majątkowym, który prze-
widuje ograniczenie poboru po-
datku majątkowego z 1 miljar-
da zł. na 232 miljony złotych.

Polska placówka konsularna
w Kairo

WARSZAWA.. - W kołach
rządowych omawiany jest pro-
jekt utworzenia w Kairo pol-
skiej placówki konsularno-dyple
matycznej.

Dla eksportu naszego będzie
to miało znaczenie doniosłe, po-
nieważ Kairojest rynkiem zby-
tu dla przemysłu bielskiego, któ
ry uchodzi tam dotychczas za
przemysł austrjacki i czeski.

Kmallzaql miasta Łodzi
i Lublina

Wiadomo, że miasta, które by
ły pod rządem dawnej Rosji, nie
mają najprymitywniejszych u-
rządzeń technicznych. Z wyjąte
kiem Warszawy, żadne z tych
miast nie posiada wodociągów
ani kanalizacji

Obecnie Łódź i Lublin rozpo-
czynają budowę kanałów, Łódź
projektuje także i założenie wo-
dociągów, Sprawą tą zajął się
samorząd łódzki, przeznaczając
w budżecie na rok 1925 sumę 5
miljonów. zł. na budowę kana-
łów, w tem miljon na zakup grim
tów.

 

 

Odkrycie pokładów złota

i kwarcu

Donoszą z Moskwy, że ekspe-
dycja geologiczna pod przewod-
nictwem prof. Bolotowa i Ber-
sonowa odkryła o 200 kim. na
północ od Krashojarska nowe te
reny, zawierające olbrzymie po-
kłady żył złotych, a także duże
żyły kwarcu. »

  

- Ministerst-

Koncert Chóru „Dzwon

Zygmunta"

W sobotę, dnia 21-g0 listopada, na
sali Domu Narodowego pr. 26ym
przy Driges avenue odbędzie się kon-
cert i bat chóru „Dzwon Zygmunta".
Wszystkie poprzednie koncerty chó

ru „Dzwon Zygmunta" udawaly się
znakomicie, należy więc się, spodzie.
wać, żo publiczność 1 tym razem nie
odmów! swego poparcia 1 zapełni
szczelnie salę Domu Narodowego.
Program koncertu będzie bardzo

urozmafcony, a że wezmą w nim u-
dział zawodowi soliści 1 solistki, o-
raz chóry miejscowe -„Symionja",
„Lutnia! | „Dzwon Zygmunta" pod
batutą znanogo szeroko w Now Yorku
1 Brooklynie, prof. A. Łostósktewo,
więc koncert napewno wypadnie
wspaniale 1 cl co nań przybędą, z pew
nością tego nio poźatują.
Na balu do tańców przygrywać he-

dzia znana orkiestra prof. J. Mroza.
Początek koncertu punktualnie o

godzinie 8.ej wieczór.
Cześć: Pieśni!

MASPETH, N. Y.

Bal Gminy Polskiej
W sobotę, 21.50 Nstopada, na sali

Domu Narodowego pr. 61.80 przy
56th Road, w. Maspeth, ma Long Is-
land, odbędzie się wielkt Bal Crap.
kowy tutejszej Gminy Polskiej. Po-
czątok o godzinie 7.0) wiecz. Wstęp
35 centów od osoby razem z czapką.
Do tańców przygzywać będzie dobo.
rowa. polska kapela,

St. Kamiński, sokr.

Obchód Listopadowy

W niedzielę, 29-50 listopada, o go.
dzinio 5-0] popołudniu w tutejszym
Domu Narodowym por. 91m przy
Clinton ave. odbędzie się staraniem
lokalnej Gminy Polskiej Obchód Li.
stopadowy, na którym będzie prze.
mawiał współredaktor „Nowego świa
ta", ob. Paweł do Gera.
Przed obchodem o godzinie 3:30 po

południu odbędzie się wymarsz to-
warzystw do kościoła na żałobne
nieszpory za poległych w walce o wol
ność
Spodziewać się należy, że miejsco-

wa Polonja pośpieszy na obchód ten
tłumnie 1 godnie odda cześć pamięci
poległych za Ojczyznę.
Jakób F, Bilicki, repr. Gminy Polskiej

15 Division ave,, Elmhurst, N. Y.

Zawiadomienie

W budynku Stowarzyszenia Mio-
dych, Kobiet Chrześcijańskich (Young
Wonien's Christian Association),
mieszczącym się w Harlem przy zbi
gu 126-th street i Lenox Ave., w po-
niedziałki 1 środy odbywać się będą
wykłady dla dziewcząt cudzosiomek.

Dla początkujących lekcje będą. się
odbywać pomiędzy 7 a 8 wiecz., a
dla więcej obznajmionych z językiem
angielskim pomiędzy 9 a 10 wiecz.

ura M, Voseler,
kierowniczka Wydziału Edukacyjnego

TEATR PLAZA

Rockaway Road & Sutphin

Boulevard,

Jamaica, L. I.

besar
nowoczesny, pełny życia 1

VA'ŚWŻŁTHE TOM BOV". rolne
wnych. występują Dorothy: DerorefioreN y Devore

 

 

NINTICIMENY”z Mary Astor
1 Clive Brook, oraz

 
 

Brooklyniokolica _

|GLEN COVE, N.Y. ..

Placówka Weterandw. Armil Pol-
sklej w Glen Core zawiadamia, że
nadzwyczajne .posiedzenie -Placówki
odbędzie się dnia 20 listopada, b. r.
to jest w przyszły piątek w sal Do-
mu Narodowego, 10 Henrick Ave, o
wodz. 8.0 wieczór.
Na posiedzenie to zapraszamy wszy

stkich byłych żołnierzy Armjt Pol..
sklej, nienależących jeszcze do Pla.
cówki, a także wszystkich delegatów
miejscowych towarzystw, wszystkich
przyjaciół 1 sympatyków żołnierzy
Armii Polskiej, a także 1 księdza K.
Sarneckiego, proboszcza tutejszej po»
rag.
Na posiedzeniu owem musimy ko.

niecznie załatwić nasze staro niepo»
rozumienia, Istniejące jeszcze od 1920
rok, abysmy potem mogll wapdinle
pracować dla dobra spraw
nych 1 miejscowych.

Zolnierskie: Cześć!
Za Plac, Weteranów Arm Polskiej

Cz. Moraczewski -
23 Madison Ave., Glen Cove, LeL

HU M OR
""_" tk

Chodzi szybko M

- Chodzisz pan nadzwyufl'
szybko!
-Chodzę o wiele prędzej,W

idę sam.
- Bardzo się cieszę, że m6

chodzę z panem, gdy pan ldzh
sam!

: Greenpoint tars

 

 

 

HENRYK SOKAL M. D.
141 Kont

 

 

EGZAMINUJEMY OCZY
Dopasowywanie okularów,
trzy lata ~na tem samem miejscu,
To głoszenie na wastości 51 din Wa.

1 przynieńcie do naa.
DR. S. BOMELSTEIN-...

753 Manhattan Avenue, Greenpolnt
 
 

Maspeth Theatre Bldg.
GRAND ST. and FIRTH AVE.

Maspeth, L. L > >=
2387 Newtown.
F i 1 j e

Astoria - Corona - Flushing

DR. C. BUKKI

138 NORMAN AVE.
Greenpoit t-Brooklyn

Lecey 1 pornytlate che-
eryzn, koblety 1 dllenl, maj.

Tel.:

   
 

Mann Towel inotoby naprawia N:
prawidłowe -formy |nom; wymu-

usuwa: zmrapndle. poiteni {
teary.

Medyczno i elektryczne
leczenie. *

Gogzinyi- Codziennle od 4w- CedziennieoBtu mas
» 3 +00 p

Mówię po polsku.
  

 

181 Engert Ava.

BACZNOSC POLSCY SKLEPIKARZE!
towny polski skład dostarcza do sklepów

Cukierki, Karmelki, Czekoladki, Syropy,
1 różne inne drobiazgi do sklepów z cukierkami,

Szybka obsługa. - Ceny hurtowne.
S. & K. CONFECTIONERY Co.

Tel : Greenpoint 4789.
SOKOŁOWSKI1 KOLDDZIEJSKI whiucxell.

Cygara
i

Brooklyn. N. Y.

  
 
  

$75.00

195 BEDFORD AVENUE

 

 
 
 

Za podobne garnitury z trzech kawałków wyrabiane w na-
szej własnej fabryce, obszywane pluszem, robota pierwszo-
rzędna. Kompletny wybór mebli do jadalni, sypialni i kuchni.

Proszę przymeté to ogłoszenie ze sobą,
a upoważni ono Was do 15% zniżki

POLSKA FABRYKA MEBL~
Stefan Budzak, właściciel.

i wyżej

* BROOKLYN N. Y.

  
      

 

 

v
;
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
JERSEY CITY

Bal Rozmaitości
„Gwiazda Młodzieży" urządza

bal rozmaltości w środę przed Thanh
giving Day, 26 Ustopada, 1925 r.
osąjąk o godttnle t.8) wiecrorem,%
mall bialego Ort. 386 Newark Are,
Jersey City, N. J
- Niezwykli poście na rabowie

Towarzystwa Młodzieży Związku
Narodowego Polskiego przybędą z
B New York, Tarrytown, Pas-

c, Paterson, Buyonne, Staten Is.

Tse Marts 1 sadan,
Kto był na poprzednim balu Tow

„Gwiazda Młodzieży", wie dobrze, jak

serdecznie można się tam ubawić.

Na ten niezwykły u nas bal ror:
meltości, najserdeczniej zapraszany

cals naszą poleky gromadę 1 młod.

szych 1 starnzych, gdzie znakomita

orkiestra balowa pobudzi najbardziej

opieszałych do wesołokci | nyela.

Komitet zabaw Tow. „Gwiszda

Włodzieży

i NEWARK

Bal KlubuŻycia

Wszystkich miłośników dobrej ra.
Nawy zawiadamiamy. że bal. jakich
mało w tym sezonie, odbędzie się
śtarantem Klubu życia w sobotę, 21

w sali Polskiego Klubu 0-
światowego

Początek o godz siej

  

„
F

 

 

wieczór
KOMITET

Nadzwyczajne posiedzenie

W cawartek dnia 19 listopada na
sań: Domu Narodowego, 48 Beacon
St. odbędzie wię nadewyczajne po-
siedzenie Klubu Demokratycznego
Uptown. Citizens: Club'
26 względu na bardao ważne spra.

wy, wszyscy członkowie proszeni #
©przybycie
- Początek o gudz. S.ej wieczór

A. A. Borkowski

Lekcja oobywutelstwu

W czwartek w Polskim Klubie 0-
światowym odbędzie się lekcja i wy.
Mad o obmalplqmu Początek punk.
dhalnt® 0 otr: 5.0) wieczorem. In-
struktorem będzie ob. T. Smołucha,
który wypisuje aplikacje o obywatel.
stwo amerykańskie
Za Komisję Oświaty

R. A. Borkowski

 

  

    

  

 SamokształceniaBa Ket

W sobotę 38 listopada, odbe-
ku", staraniem
na sa Do

  

   

  Jaki to może być bal „su
Ano, przyjdźcie wszyscy, to się do-

wiecie. Będzie to nowość, jakiej do-

fychczns nie widziano w Newarku i
okolicy. Śpieszcie więc wszyscy: Po-
czętek o godzinie 7:30 wieczór
Do tafica przygrywać będzie orkie.

stra Blue Diamond, słypna na całą
okolicę. (26)

 

Bid tow. śpiewu „Harmonia"

Tej, będzieny się dopiero bawić
na balu Twa Śpiewu „Harmonja", w
sobotę, dniu 21-go listopada. w sali
Polikieko KlubOświatowego, por
25 Court ul.
Wszyscy młodzi, starzy, kawalerowie

1 śenaci, panny i mężatki, będą tań.
café k- bawić się juk nigdy przedtem,
bo muzyka będzie wspaniała. Przy
gzywać będzie do tańca orkiestra Blue
Diamonds prot. Wożntaku
1 Aptesscte wszyscy! (2)

 

"'Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!

W Akademja Placówki Wetera-
| nów Armji Polskji

Weterani Armji Polskiej, Pla-
cówka Nr. 25, w Newarku, urzą-
dzają Raut połączony z Akade-
mją dekorowania zasłużonych
rodaków, mieczami hallerowskie-
mi, w niedzielę, dnia 22-go l-
stopada, w sali Domu Narodo-
wego, przy Beacon Street. Po-
czątek programu o godzinie 4-ej

Po Akademji od-
się zabawa taneczna,

dźwiękach doborowej or-
prof. Hagena; „National

Ssncopam '
Na powyższy Raut i Akade-

mję, całą Polonię newarską i

 

po. południu.
będzie

  

okoliczną, zaprasza
KOMITET.

| "Ozdóba Młodzieży Pol.

| skiej" bawi. się

: Młode i sympatyczne Towa-
| rzystwo „Ozdoba Młodzieży
| Polskiej", z dołu miasta, urzą-
dza doroczny bal jesienny, we
środę, dnia 18-go listopada, w
pięknej sali Simonson, pn. 1011
Broad Street. Do tańca przy-
grywać będzie orkiestra profe-
sora Hagen'a, „National Synco-
pators." Komitet balowy, skła-
dający się z następujących
członków: F. Kijak, panna S.
Kasprowicz, W. Wyczałek i Sta-
nisław Cionek, od kilku tygodni
opracowuje piękny program licz-
nych niespodzianek i nowości
Kto tylko pamięta ostatni bal
powyższego Kółka Młodzieży
Polskiej, który się odbył w tej
samej Ii, ten zapewne nie
omieszka pospieszyć na przy-
szły bal jesienny.

  

- (18)

PASSAIC

Bal Farmerski

W sobotę, Z1-z0 listopada na tu
tejszej saM ob. J. Macląga por. 40
przy 3rd street odbędzie się wielki
Bal Farmerski Oddziału imienia Os-
sowskiego Związku Socjalistów Pol.
skich

Sale. ob
stodołę, w
kt. jabłka
kukurydza

Macięga przemieni się w
której będą rosły grusz.
pomarańcze, wihokrona 1
Będzie to prawdziwy Bal

Farmerski. Spodziewanem jest przy-
bycie 1,000 gości. Do tańców
wać będzie słynna polska orkiestra
ob. 1. Szczygła, Początek o 6.ef w.

BAYWAY, N. J.

Bal Klubu Wolności im. J.

Piłsudskiego

Klub Wolności im. J. Piłsudskieso
w Bayway, N. J. urządza ostatni: bal
przed ndwentem, dnia 260
w Dzień Dziękczynienia, na sali pnr.
80. Bayway.
Szanowna publiczność 1 sympatycy

llędą mieli. sposobność 1 przyjemność
spotkać się w gronie przyjaciół 1 spę-
dzić wesoło ten wieczór przy déwig-
kuch własnej muzyki klubowej, któ.
ra się składa z osiemnastu osób i
zadowoli tak starszych jakoteż 4 mło-
dych. Będzie wielo niespodzianek.
Dęchód na budowę Domu Narodowe»
go. Z szacunkiem,

 KOMITET.
 
  

władz polskich, celem

 

dzienny" i do prośby

    

DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ |

r „NOWEGO ŚWIATA" |

Ja, niżej podpisany, obywatel Polski, za- |

* mieszkały, w Ameryce, przyłączam się do

wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Spo-

łecznej Nowego Świata ma wystosować do

na wysyłkę paczki odzieży dla moich krew.

nych w Polsce bez opłaty cła.

;-: _ Obowiązuję się publicznie nie wysyłać
, "rzeczy, któreby, nę nadawały do handlu po-

= kątnego, a wrazie otrzymania pozwolenia wy-
ll; jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwie
i nieco artykułów śpożywczych. --

W zupełności zgadzam się z akcją pod.
... jęta przez „Nowy Świat"-„Telegram

i :-  'Jecznej Nowego Świata i moją prośbę osobi.
(~*~! "sty dol

|

   

 

otrzymania pozwolenia

Wydziału Opieki Spo-

 

 

       

   

 

Vaco Perovich, który -w roku
1905, był skazany na śmierć, za
morderstwo w Alasce i któremu
wyrok śmierci, zmienił na doży- +
wotnie więzienie, były prezydent
Taft, został w tych dniach uwol-

Przez ostatnie cztery lata,
eniu w Alasce,

się śmierci /lada
dzień

  spodziewając

BOLSZEWICY KARZĄ
PRZENIEWIERCÓW FUN-
DUSZY PANSTWOWYCH

Kolektnrzyportalu! w Lenin-
gradzie skradli 1,000,000

rabli

CINGRAD, 17 listopada.-
Najwyższy sąd skazał na śmierć
12 urzędników portu w Lenin-
gradzie, za nadużycia funduszy
państwowych, Ze 123 urzędni-
ków portowych, kupcówi mniej
szych handlarzy, wmieszanych
w nadużycia, tylko 18 zostało u-
wolniotych, a ci którym udało

   

zani od jednego do 6 lat wigzie-
nia. 1 konfiskatę majątku. Oskar
życiel publiczny stwierdził, iż o-
skarżeni narazili rząd na stratę
1,000,000 dolarów.

 

Powstańcy umerykuńxcy ata-
kują Francuzów

CASABLANCA, Marokko, 17
listopada. - Mimo wielkich o-
padów śnieżnych, które zasypa-
ly przesmyki górskie, powstań
cy marokańscy przeszli do ata-
ku na froncie francuskim, wod-
cinku Kifane. Wojska francu-
skie, kurzystaw z maypanych

śniegiem dróg powstrzymał z

łatwością nową ofensywę pow-

stańczą.

 

Projekt nowej linji kolejowej

 

WILNO. - Wydział powiato-

wy w Wołkowysku wystąpił z

wnioskiem o zbudowanie nowej

linji kolejowej, łączącej polsko-

sowiecką granicę z Prusami

Wschodniemi. Linja ta ma mieć

kierunek Stołpce - Nowogródek

- Dereczyń - Roś - Sokółka

- Osowiec - Grajewo.

Zagadkowa śmierć posterun-

kowego

WILNO. - Onegdaj znalezio-

ny został o godz. 8-0) wiecz, na

Gl. Szkaplerznej trup posterun-

kowego Henryka Tyszkiewicza z

powiatowej komendy, z raną po-

strzałową w ustach. Zachodzi po

dejrzenie, że Tyszkiewicz popeł-

nił samobójstwo. Dochodzenia w

toku.

Transport chorego aero-

planem

WARSZAWA. - Przed paru

dniami przewieziono aeroplanem

z Dęblina do Warszawy pewne

go szpregowca do szpitala woj-

skowego celem wykonania ope-

racji. Pierwszy ten transport

chorego drogą powietrzną w

Polsce wypadł bardzo pomyślnie.

PHILADELPHIA, PA.

 

  

Staltfskim, z New Yorku konsulowie
Gruszka 1 Marynowski.
Wchodzi kapelmistrz. Następuje

cisza. Ant jednego oklasku
Publiczność tilndelfijska uchodzi za
najwięcej wyrobioną muzycznie | su.
rows, nie chce się więc angażować.
Wosiegują się pierwsze dźwięki sym

font; „Patetycznej" Czajkowskiego-
Kończy się część pierwsza, druga
cała sala zastuchana. Po trzeciej czę.

publiczność nie wytrzymuje. Zry›
wa wię całn burza oklasków długich,
niemiikngcych. Rzecz w Filadeltji nie
słychana. Publiczność nie czekając
na koniec pierwszego numeru, wyda.
je już swój sąd - oddaje się,
cle - już za nim z wiarą w to
królestwo ducha, aktem jest muzyka.
Niter w teat niemu dziwnego. Pan
Rodziński wrzecz bardzo piękną, ale
często grywaną potrafik włożyć tyle
indywidualności, tyle czegoś swojego.
wydobyć z orkiestry taką głębię tonu,
temperamentu, rzewności, że. przybrał
symfonje jukby w nowe szaty mie.
niące się wszystkiem! barwami tę.
czy
Od tej chwili koncert stał się jed.

nym w'elkim pochodem triumtalnym
urtysty. „Powracające Fale", ten cu-
downy poemat symtoniezny Karlowi-
czw, tak głęboko nasz, polski, grany
poruz pierwszy w Stanach Zjednoczo-
nych, rozentuzjuzmował publiczność
„Tańce góralskie" i „Mazur" » Halki
Monfuszki wykonane przez orkiestrę
zdumiewająco dobrze, tak prawdziwie
od ucha. po polsku, dokonały reszty.

Publiczność kię przekonała, że Pol.
ska ma nietylko  najpierwszych w
świecie wirtuozów, ale również wiel.
kichkompozytorów, nie tricgeych nie
na porównaniu z gwiazdami europej.
skiemi. - Podczas ni@ustających o-
wacyj, które zmusiły naszego mistrza
do kilkakrotnego: dziękowania, został
mu doréczony buklet z białych i orer»
un)l)\ róż, opasany wstęgą narodo-

na której widniał napis „Prom
Ik Cossa inka W rokna w
New York"
Uwertura z „Melstersingorów",

Wagneru zakończyła tg vert: muy»
cznę
Nu długo pozostanie ona w pamięci.
życzymy p. Rodzińwkiemu jaknaj»

większego dalszego powodzenia | aby
Imienia i muzyki polskiej za.

niósł do najdalszych zakątków Stu-
nów Zjednoczonych,

 

   

  

UWAGA KLOKMAKRZY!--

Klokmakrzy, którzy obecnie są bez
pracy, muszą zaregistrować sig w btu
rze Funduszów (Fund Bureau), 122

| West 18 ul... wnastępujących datach:

   

Realności do s
(Real Estate

Fudala Praca dla Mężczyzn
(Help w aj

Praca dla Kobiet * p
(Help Wanted: Fema    CJG pleni¢dey ma Interespore › x; mu.wey spreednd murowany dom 1 dwn. skdepss wneetile ulepteorden ogrzewsnla; cent 192000Zgłośenia go bo, peluei doi, «01  East (ite

 

Lowm nudowTamiości  

   
›oLsczNAIRAWIACZY DOMÓW,

 

nu an
mow»,»,%

600. Zgłoszenia
Union: Rd.,. Reon

Ea

  

 

  wel. Wchechwer,

Resinoté na sprzedażw nie.
w„w.
hipoteka ao

e" Morteage_ Company, 108° %
Street, Roum 105 i

ście
nież
mn   
   

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

 

 

MAŁA FARMA

| 16,000 stóp kw.
Cena 8205; gotówki $25;

36 mienięcznie: i minut piezo
a 3 minu

unum Ilnpdmjn
tment

on Realt
ati

 

   

 

Interesy do sprzedania

Stores for Sale)

uw ZNRNIA 1 grosernia na
2 14i6 ;w
w delt Tad x

NS
  

  
BUCZRRNIA 1 wrowernt do sprzedania

powodu innego Interwi." interes o"
se na 3 inta. Telefon

299)

  

 

sekcji: ty
gwarantowany

 

u
odic

mile ;" tors  tant rest; dobry
die muat "by | Sprzedana." bł
-lith Avenue, pomiędzy «lst 1 (zna S

(iw)

  

CANDY: stor   

 

.» do sprzedania z wszyst:
kiemi urządzeniami. 125 Ave.

Greenpoint, Brookisn (ibn)

CANDY Store mus być sprzedany ta-
nio ammmlu choroby. 76 Third Ave.

Brooklyn (2)

,AUTO PAINTERS"
5 body hands
w duco sklepie
ZGŁOSZENIA

Inc.New Rochelle Buick Co.,
an wvoveNor #7. New node

  

POLISHERS
doświadośonych, przy automobile

Inni niech sio me

BETHLEHEM BUMPER CO.
167-41st St., Brooklyn

cs
     

ao „„ varnish, C atshing 1 rubvering
LINZER, 358 BOWERY

(lm

 

STOLARZY
bench wade doświadczonych do. sash

1 door tabryit
Wear Ever Wood Products Csrp

t, nnookiy

  
„GALVANIZERS,HOT DIP"

również Piekler Shopmen
OPERATOREK

UrHOLSTERY-nmwort i
ao stothss

 

   baeworsr, DOBRYCH" KnAwo
do czar %
Hast cu

  

Różne do sprzedania
. (Miscellaneous for Sule)

DYWANY, »

   
as

y A
[oleum rugs 15. Duty wybór"NSS

. 18, mięciysie piętze, Misko drt Ar,
wr, (ox

szow Ws
nyncrh, nm..donumuan. mom

ard

  

 

  
ase   

   trzeci
Tns saat

s mean, main Hubieo te
za John Kaczkoda, . 238 Fart
iKShes trocie piętro 4 ou

ata
MERLE do a irrech, polo
Moina remlenkac Rent 12

* się cd

  

 

 
hoje: Teves: KT

  
ny

3170;
słój -niegorośumienia -rod

zn1-sn

 

siena:
31240. wtrerge Brooklyn

 

   
 nussem. mower przedsię.

dl: odpowiednich -mężczyz:
yams fett unjesscrmme w New
York Clty. Prine 7
220 BROADWA Y Tok  

cim|

ROBOTNIKOW POTRZEBA

Muszą mówić po angielsku,
stała praca, dobra zapłata.

Zgłoszenia:

G. SIEGLE CORPORATION
OF AMERICA

Rosebank, Staten Island

  
UPHOLSTFRERS"

aux“suoys ge, Sgt
co.

". Moron"mm
Jersey City, N.J.

.
pierwszorzędnych

 

(Bin)

matesgeych .do. ungt
    

Sol ard Ave.. Gsm)
 
CANDY 1 stationery: store do sprzeda: 7
„onie z druclego, Interowi, Cena 2. „COPPERSMITHS
a ythe Ave, Wmstutę, Brook: wiadczonych deg: pracy: - dotwindcronich do pracy

 

 

Grosernia i Delik
* mobil, tub, bezdo, sprzedani

owodu wy!

 

(tao
   

zgłoszenia. nażychmiast
JOSEPH MARSICO & só

Mario St 1 Ba, Potorson
Sherwood" szsz

 

. w z.
(fon

WILLOW BACK WORKERS
glotenia natychmast

OBLE
1207 Ave., IM, 1. i

a

 

 Mężczyźni zajęci przy

18 listopada; Preserzy 19 Mstopada;
Członkowie lokalu 48, 20 1 21 listo-
pada. Operatorzy 23.50 1 24.go listo-

pada. Członkowie, Jokalów 319, 23-
82, 25-50 Istopada, Członkowie, któ-
rzy posiadają własne warsztaty nie

mają się registrować
Cloakmakers Union

Russian Polish Branch
130 Bust 25th St, N. Y

 

Ostablony Stan. Pan J06 Chruściel
z Phillips, Wis, pisze: „Moje fone
znajdowała się- y. tak osłablonym sta-
nie, że tylko z trudnością mogła o8-

dychać. Doznawała ona zawrotów gło
wy, gdy jej wypadało wchodzić na
schody. Osiem butelek Dra, Piotra
Gomozo przywróciło jej zupełnie zdro
wie. Mote oną obecnie chodzić i czu.
je się dobrze". 'Ten sławny preparat

jest lekarstwem organiczne
Usuwa on nieczystości z organizmu,
poprawia stap krwl 1 odbudowuje cia-
o. Jest on sprzedawany wprost, nie
przez handel apteczny Po interesu.
Jaca literatur piszcle do Dr. Peter
Fahrney & Sons Co., 2501 Washing-
ton Blvd., Chiekgo, I
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w Academy of Music, poraz niesado-
mo który triumfowal. polski. génjusz
muzyczny.
Artur Rodziński, pierwszy kapel.

mistrz opery Warszawskiej, Stóry nie
dawno przybył na gościnne występy,
dyrygował najpierwszą w Stanach
Zjednoczonych, a jedną z pierwszych
w świecie, orkiestrą symfoniczną Sto-
kowskiego. Sala wypełniona po brze-
gi - ni jednego wolnego miejsca.
Z Waszyngtonu przybył specjalnie
Charge d'Attotres, p. Gliwic # sekre-
tarzem Poselstwa pp. Orłowskim i
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